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Uwagi wstępne 

 

 Materiał przedstawia przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW 

oraz inwestorów strategicznych polskich banków i oddziałów instytucji kredytowych. 

 

 Materiał został opracowany na podstawie danych serwisu informacyjnego Bloomberg, co 

zapewnia jednorodność podejścia, a przeglądem objęto lata 2014-2018. 

 

 Badaniem objęto wszystkich właścicieli podmiotów działających na polskim rynku 

(właścicieli banków i oddziałów instytucji kredytowych), z wyjątkiem sześciu podmiotów1, 

które w ograniczonym zakresie objęte są systemem monitoringu przez Bloomberg. Jednak 

udział podmiotów pominiętych w opracowaniu jest marginalny (na koniec 2018 r. podmioty 

te kontrolowały niespełna 0,5% aktywów sektora bankowego). 

 

 W opracowaniu przedstawiono sytuację podmiotów pierwotnie dominujących, a nie 

podmiotów, które zarejestrowane są jako bezpośredni właściciel danej instytucji2.  

 

 W materiale przedstawiono kolejno: 

 strukturę własnościową według sumy bilansowej oraz według kraju pochodzenia, 

 wybrane dane w latach 2014-2018 w mln EUR, 

 przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz podmiotów 

pierwotnie dominujących, 

 tzw. „ticker-y” Bloomberg podmiotów objętych przeglądem oraz wykaz zmiennych 

Bloomberg wykorzystanych w materiale. 

 

 Przeglądem objęto kluczowe obszary działania, tj. sprawozdanie z sytuacji finansowej, 

rachunek zysków i strat, adekwatność kapitałową, wybrane dane operacyjne, wycenę 

rynkową oraz ocenę ratingową, przy czym w przypadku podmiotów spoza sektora 

bankowego obszar analizy został ograniczony. 

 

 Wyjaśnienia metodologiczne: 

 o ile nie zaznaczono inaczej, dane prezentowane są na bazie skonsolidowanej; 

 niektóre dane Bloomberg mogą wykazywać pewne różnice w stosunku do danych 

sprawozdawczych, co wynika z odmiennej metody agregacji niektórych pozycji przez 

Bloomberg. Jednak różnice te mają na ogół charakter nieznaczący lub marginalny. 

Różnice mogą też występować przy kalkulacji wskaźników rynkowych P/E lub P/BV co 

również wynika z metodologii Bloomberg, która jest ujednolicona dla wszystkich 

podmiotów; 

                                                 
1 AnaCap Financial Partners (właściciel Nest Bank), Ikano Holding (właściciel Ikano Bank O.), TFB Holding AB 

(właściciel TF Bank O.), Euroclear Holding SA/NV (właściciel Euroclear Bank O.), AS Inbank (właściciel AS 

Inbank O.), Nykredit Realkredit A/S (właściciel Nykredit Real O.). 
2 Dla przykładu bezpośrednim właścicielem Elavon Financial Services Limited Oddział w Polsce jest 

zarejestrowany w Irlandii Elavon Financial Services DAC, podlegający pod Elavon Inc. w USA, ale podmiotem 

pierwotnie dominującym jest U.S. Bancorp. 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

55      

 w przypadku 5 podmiotów baza Bloomberg nie obejmuje danych na koniec 2018 r., co 

wynika z opóźnienia publikacji raportów (Getin Noble, Getin Holding, Idea Bank), a w 

konsekwencji braku części danych w serwisie Bloomberg w momencie opracowania 

materiału, lub też odmiennego roku obrotowego, a w związku z tym braku raportów 

rocznych za 2018 r. w momencie opracowania materiału (2 podmioty japońskie). Mając 

na uwadze powyższe, w przypadku podmiotów polskich (Getin Noble, Idea Bank) 

zdecydowano się na zastąpienie danych Bloomberg wybranymi pozycjami z ich 

skonsolidowanych sprawozdań finansowych;  

 w przypadku podmiotów kontrolowanych przez osoby fizyczne klasyfikacji 

własnościowej dokonano zgodnie z krajem zamieszkania, a nie miejscem rejestracji 

podmiotu za pośrednictwem którego sprawują kontrolę nad daną instytucją.   

 

 

Najważniejsze spostrzeżenia 

 

 Według stanu na koniec 2018 r. w polskim sektorze bankowym działało 612 podmiotów (32 

banki komercyjne, 549 banków spółdzielczych oraz 31 oddziałów instytucji kredytowych), a 

suma bilansowa sektora bankowego wynosiła 1 896 mld zł, przy czym: 

 podmioty krajowe kontrolowały 13 banków komercyjnych oraz wszystkie banki 

spółdzielcze, a ich łączny udział w aktywach sektora bankowego wynosił 53,1%. 

 podmioty zagraniczne kontrolowały 19 banków komercyjnych oraz wszystkie oddziały 

instytucji kredytowych, a ich łączny udział w aktywach sektora bankowego wynosił 

46,9%. 

 

 Według stanu na koniec 2018 r. w polskim sektorze bankowym działały 44 podmioty 

zagraniczne, z 18 krajów (przy przyjęciu kryterium podmiotu pierwotnie dominującego), 

przy czym niektóre z nich kontrolowały 2 lub 3 podmioty. 

 

 Z punktu widzenia kraju pochodzenia podmiotu pierwotnie dominującego najwyższy 

udział w rynku posiadały podmioty hiszpańskie (10,8%), niemieckie (9,4%) oraz francuskie i 

holenderskie. Udział podmiotów z innych krajów nie przekraczał 5%. 

 

 Z punktu widzenia jednostkowych podmiotów zagranicznych, najwyższy udział w rynku 

posiadał Banco Santander (10,6%), Commerzbank (7,9%), ING Groep (7,3%) oraz BNP 

Paribas (6,1%). Udział innych podmiotów nie przekraczał 5%. 

 

 W przypadku 8 banków polskich faktyczną kontrolę nad podmiotami sprawował Skarb 

Państwa (łączny udział tych banków w aktywach sektora wynosił 39,5%). Podobna sytuacja 

była w przypadku 3 banków chińskich oraz 1 brytyjskiego, w których faktyczną kontrolę 

sprawowały rządy tych krajów. 
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 Z punktu widzenia skali działania, wśród właścicieli zagranicznych dominują duże grupy 

kapitałowe działające w skali globalnej lub regionalnej, których suma bilansowa na ogół 

przekraczała 100 mld EUR (w tym 12 podmiotów w przypadku których suma bilansowa 

przekraczała 1 bilion EUR - Bank of China, Banco Santander, BNP Paribas, China 

Construction Bank, Citigroup, Credit Agricole, Deutsche Bank, HSBC, Industrial & 

Commercial Bank, JPMorgan Chase, Societe Generale), o wartości rynkowej sięgającej na 

ogół kilkunastu lub kilkudziesięciu miliardów EUR (w przypadku 7 podmiotów wartość 

rynkowa przekraczała 100 mld EUR - Bank of China, China Construction Bank, Citigroup, 

HSBC, Industrial & Commercial Bank, JPMorgan Chase, Toyota Motor).  

 

 Z punktu widzenia sektora działania, wśród właścicieli zagranicznych dominują 

instytucje bankowe (lub o zdywersyfikowanej działalności finansowej z silnym obszarem 

bankowości). Zauważalna jest też grupa globalnych podmiotów z branży motoryzacyjnej lub 

konglomeratów przemysłowych, które przez swoje „ramię finansowe” działają na rzecz 

działalności podstawowej.  

 

 W latach 2014-2018 obserwowano stabilizację lub umiarkowaną poprawę wyników 

finansowych banków notowanych na GPW oraz spółek będących właścicielami polskich 

podmiotów (o wyraźnej poprawie wyników finansowych można mówić w przypadku Alior, 

BGZ BNP, ING BSK, Millennium, PKO BP, Banco Santander, CaixaBank, China 

Construction, Fiat Chrysler, Peugeot, PZU, Raiffeisen, US Bancorp, Volkswagen), przy 

czym w przypadku polskich banków głównym czynnikiem poprawy był wzrost wyniku 

odsetkowego.  

Z drugiej strony, wyniki finansowe kilku podmiotów banków notowanych na GPW oraz 

spółek będących właścicielami polskich podmiotów znajdowały się pod presją lub uległy 

silnemu pogorszeniu (Getin Noble, Idea Bank, Aareal Bank, Deutsche Bank, General 

Electric, Getin Holding, Haitong Securities). 

 

 Pomimo hossy panującej w latach 2014-2018 na globalnych rynkach akcji, wartość 

rynkowa większości polskich banków notowanych na GPW oraz spółek będących 

właścicielami polskich podmiotów uległa obniżeniu (największe obniżenie wartości 

rynkowej odnotowano w przypadku BNP Paribas -30%, Royal Bank of Scotland -32%, 

Societe Generale -33%, Banku Handlowego -34%, BOŚ -36%, Pekao -39%, Commerzbanku 

-46%, Ford Motor -50%, Deutsche Bank -59%, General Electric -77%, Idea Bank -91%, 

Getin Noble -95% oraz Getin Holding -95%3). Wzrost wartości rynkowej odnotowano 

jedynie w przypadku 22 podmiotów, przy czym tylko w przypadku 12 przekroczył on 20% 

(Bank of China 20%, Alior 22%, Millennium 23%, DNB 25%, Industrial & Commercial 

Bank 26%, Deere 40%, Raiffeisen 46%, JPMorgan Chase 48%, ING BSK 59%, BGZ BNP 

77%, Fiat Chrysler 131%, Peugeot 404%4).  

 

                                                 
3 Obliczenia na podstawie wyceny w walucie oryginalnej. 
4 jak wyżej. 
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W 2018 roku odnotowano znaczne obniżenie wartości rynkowej prawie wszystkich 

banków notowanych na GPW oraz spółek będących właścicielami polskich podmiotów, przy 

czym w przypadku 26 podmiotów przecena była głębsza niż 20%, w tym w 20 o ponad 30% 

(Credit Agricole -31%, UBS Group -32%, Alior -32%, BGZ BNP -32%, Haitong Securities -

35%, Renault -35%, Daimler -35%, Societe Generale -35%, Citigroup -35%, Mitsubishi 

UFJ -36%, BNP Paribas -37%, ING Groep -39%, Ford Motor -39%, Danske -49%, 

Commerzbank -54%, Deutsche Bank -56%, General Electric -56%, Getin Noble -74%, Getin 

Holding -88%, Idea -89%5). Wzrost wartości rynkowej odnotowano jedynie w przypadku 3 

podmiotów (PZU 4%, Peugeot 10%, BOŚ 31%6). 

 

 Wycena rynkowa polskich banków oparta na wskaźnik P/BV jest wyższa niż podmiotów 

zagranicznych - w przypadku większości polskich banków wskaźnik P/BV kształtuje się 

powyżej 1,0 (wyjątek stanowią podmioty kontrolowane przez L. Czarneckiego oraz BOŚ i 

BGŻ BNP), podczas gdy w przypadku większości podmiotów zagranicznych poniżej 1,0 

(mediana dla wszystkich podmiotów objętych badaniem wynosi 0,8).  

Również wycena polskich banków oparta o wskaźnik P/E jest wyższa niż podmiotów 

zagranicznych - w przypadku większości polskich banków wskaźnik ten kształtuje się 

powyżej 10,0 (wyjątek stanowią podmioty kontrolowane przez L. Czarneckiego oraz BOŚ, 

Alior i Pekao), podczas gdy w przypadku większości podmiotów zagranicznych poniżej 10,0 

(mediana dla wszystkich podmiotów objętych badaniem wynosi 8,9).  

Dzieje się tak, pomimo że wskaźnik ROE większości polskich banków nie odbiega od 

średniego ROE (mediana dla wszystkich podmiotów objętych badaniem wynosi 9,3). 

 

Wydaje się, że przyczyn relatywnie wysokiej wyceny większości polskich banków należy 

upatrywać w: 

 wyższej efektywności działania (mediana C/I dla banków polskich wynosi 45,5%, a dla 

banków zagranicznych 54,0%; mediana ROA dla banków polskich wynosi 1,0%, a dla 

banków zagranicznych 0,5%),  

 korzystniejszych perspektyw wzrostu w długim okresie (ze względu na niższy stopień 

ubankowienia gospodarki), 

 strukturze akcjonariatu, która zdominowana jest przez właściciela posiadającego duży 

pakiet kontrolny, a zarazem cechuje się wysokim udziałem OFE, które charakteryzuje 

długoterminowy charakter inwestycji. 

 

 Oceny ratingowe polskich banków (Fitch, Moody's, Standard & Poor's) mieszczą się na 

ogół na poziomach inwestycyjnych, ale w przypadku 5 banków (Alior, BGZ BNP, BOŚ, 

Getin Noble, mBank) niektóre z ocen mają poziom spekulacyjny, a 2 banki (Getin Noble, 

mBank) mają negatywną perspektywę ratingu u co najmniej jednej z agencji. 

 

W przypadku podmiotów zagranicznych większość posiada oceny ratingowe na poziomie 

inwestycyjnym, ale w przypadku 5 podmiotów (Banco Comercial Portugues, Bank of China, 

China Construction Bank, Deutsche Bank i Fiat Chrysler), co najmniej jedna z ocen znajduje 

                                                 
5 jak wyżej. 
6 jak wyżej. 
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się na poziomie spekulacyjnym, a 7 podmiotów (Commerzbank, Danske Bank, Deutsche 

Bank, Ford Motor, General Electric, Intesa Sanpaolo, Renault, Western Union) ma 

negatywną perspektywę ratingu u co najmniej jednej z agencji. 
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Struktura własnościowa – kolejność według sumy bilansowej (stan na koniec 2018)  

 
Podmiot Właściciel (podmiot pierwotnie dominujący) Kraj Sektor działania właściciela Aktywa Udział 

PKO BP Skarb Państwa Polska x 
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Pekao Skarb Państwa Polska Insurance 

Santander BP Banco Santander S.A.  Hiszpania Banks 

BGK Skarb Państwa Polska x 

mBank  Commerzbank AG Niemcy Banks 

ING BSK ING Groep N.V. Holandia Banks 

BGŻ BNP BNP Paribas S.A. Francja Banks 

Millennium Banco Comercial Portugues S.A. Portugalia Banks 

Alior Bank  Skarb Państwa Polska x 

Getin Noble L. Czarnecki Polska x 

Bank Handlowy Citigroup Inc. USA Banks 

BPS Banki spółdzielcze Polska x 

Idea Bank Getin Holding S.A. / L. Czarnecki Polska Banks 

Deutsche Bank Deutsche Bank AG Niemcy Capital Markets 

PKO Hipoteczny Skarb Państwa Polska x 

Credit Agricole Credit Agricole  Francja Banks 

SGB Bank Banki spółdzielcze Polska x 

Santander Consumer Banco Santander S.A.  Hiszpania Banks 

BOŚ Skarb Państwa Polska x 

Euro Bank Societe Generale Francja Banks 

Raiffeisen O. Raiffeisen Bank International AG Austria Banks 

mBank Hipoteczny Commerzbank AG Niemcy Banks 

BPH General Electric Company USA Industrial Conglomerates 

DNB Bank DNB Bank ASA Norwegia Banks 

Societe Generale O. Societe Generale Francja Banks 

BNP Paribas O. BNP Paribas S.A. Francja Banks 

B. Pocztowy Skarb Państwa Polska x 

Nest Bank AnaCap Financial Partners  W. Brytania  

I and C Bank of China O. Industrial and Commercial Bank of China Limited  / rząd Chin Chiny Banks / x 

HSBC HSBC Holdings W. Brytania Banks 

Volkswagen O. Volkswagen AG Niemcy Automobiles 

Intesa Sanpaolo O. Intesa Sanpaolo S.p.A. Włochy Banks 
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Podmiot Właściciel (podmiot pierwotnie dominujący) Kraj Sektor działania właściciela Aktywa Udział 

Bank of China O. Bank of China Limited / rząd Chin Chiny Banks / x 
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MUFG Bank O. Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc Japonia Banks 

Danske O. Danske Bank AS Dania Banks 

Toyota Bank Toyota Motor Corporation Japonia Automobiles 

Plus Bank Z. Solorz-Żak Polska x 

Pekao Hipot. Skarb Państwa Polska x 

Caixabank O. CaixaBank, S.A. Hiszpania Banks 

RCI Banque O. Renault S.A.S. Francja Automobiles 

Skandinaviska Ensk. O. Skandinaviska Enskilda Banken AB  Szwecja Banks 

FCE Bank O. Ford Motor Company USA Automobiles 

FCA Bank 50% Fiat Chrysler Automobiles group  50% Crédit Agricole group Włochy / Francja Automobiles 

Haitong Bank O. Haitong Securities Co., Ltd.  Chiny Capital Markets 

Elavon O. U.S. Bancorp USA Banks 

RBS Bank The Royal Bank Of Scotland Group plc. / rząd W. Brytanii W. Brytania Banks / x 

Svenska O. Svenska Handelsbanken AB Szwecja Banks 

Citibank Europe O. Citigroup Inc. USA Banks 

Ikano Bank O. Ikano Holding S.A. Luxembourg. owned by the Kamprad family  Szwecja  

Mercedes Bank Daimler AG Niemcy Automobiles 

BNP Par. Sec. O. BNP Paribas S.A. Francja Banks 

Nordea Bank Abp O. Nordea Bank AB (publ) Finladia Banks 

China Construction O. China Construction Bank Corporation  / rząd Chin Chiny Banks / x 

TF Bank O. TFB Holding AB Szwecja  

Euroclear Bank O. Euroclear Holding SA/NV Belgia  

AS Inbank O. AS Inbank Estonia  

Aareal Bank O. Aareal Bank AG  Niemcy Thrifts & Mortgage Finance 

Banque PSA O. Peugeot S.A. Francja Automobiles 

Western Union  O. The Western Union Company USA IT Services 

Nykredit Real. O. Nykredit Realkredit A/S Dania  

UBS Limited O. UBS Group AG. Szwajcaria Capital Markets 

J.P. Morgan Europe O. JPMorgan Chase & Co. USA Banks 

John Deere O. Deere & Company USA Machinery 

Uwaga:  

Dane jednostkowe.
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Struktura własnościowa według kraju pochodzenia (stan na koniec 2018) 

  
Kraj / Właściciel (podmiot pierwotnie dominujący) Podmiot Aktywa Udział 

Polska 
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Skarb Państwa PKO BP 

Skarb Państwa Pekao 

Skarb Państwa BGK 

Skarb Państwa Alior Bank  

Skarb Państwa PKO Hipoteczny 

Skarb Państwa BOŚ 

Skarb Państwa B. Pocztowy 

Skarb Państwa Pekao Hipoteczny 

L. Czarnecki Getin Noble 

Getin Holding S.A. / L. Czarnecki Idea Bank 

Banki spółdzielcze BPS 

Banki spółdzielcze SGB Bank 

Z. Solorz-Żak Plus Bank 

Hiszpania 
 

Banco Santander S.A.  Santander BP 

Banco Santander S.A.  Santander Consumer 

CaixaBank, S.A. Caixabank O. 

Niemcy 
 

Commerzbank AG mBank  

Commerzbank AG mBank Hipot. 

Deutsche Bank AG Deutsche Bank 

Volkswagen AG Volkswagen O. 

Daimler AG Mercedes Bank 

Aareal Bank AG  Aareal Bank O. 

Francja 
 

BNP Paribas S.A. BGŻ BNP 

BNP Paribas S.A. BNP Paribas O. 

BNP Paribas S.A. BNP Paribas Securities O. 

Credit Agricole  Credit Agricole 

Credit Agricole  50% FCA Bank 

Societe Generale Euro Bank 

Societe Generale Societe Generale O. 

Renault S.A.S. RCI Banque O. 

Peugeot S.A. Banque PSA O. 

Holandia 
 

ING Groep N.V. ING BSK 

Portugalia 
 

Banco Comercial Portugues S.A. Millennium 

USA 
 

Citigroup Inc. B. Handlowy 

Citigroup Inc. Citibank Europe O. 

General Electric Company BPH 

Ford Motor Company FCE Bank O. 

U.S. Bancorp Elavon O. 

The Western Union Company Western Union  O. 

JPMorgan Chase & Co. J.P. Morgan Europe O. 

Deere & Company John Deere O. 

Austria 
 

Raiffeisen Bank International AG Raiffeisen O. 
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Kraj / Właściciel (podmiot pierwotnie dominujący) Podmiot Aktywa Udział 

W. Brytania 
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AnaCap Financial Partners  Nest Bank 

HSBC Holdings HSBC 

The Royal Bank Of Scotland Group plc. / rząd W. Brytanii RBS Bank 

Chiny 
 

Industrial and Commercial Bank of China Limited  / rząd Chin I and C Bank of China O. 

Bank of China Limited / rząd Chin Bank of China O. 

Haitong Securities Co., Ltd.  Haitong Bank O. 

China Construction Bank Corporation  / rząd Chin China Construction O. 

Norwegia 
 

DNB Bank ASA DNB Bank 

Japonia 
 

Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc MUFG Bank O. 

Toyota Motor Corporation Toyota Bank 

Włochy 
 

Intesa Sanpaolo S.p.A. Intesa Sanpaolo O. 

Fiat Chrysler Automobiles group   50% FCA Bank 

Dania 
 

Danske Bank AS Danske O. 

Nykredit Realkredit A/S Nykredit Real. O. 

Szwecja 
 

Skandinaviska Enskilda Banken AB  Skandinaviska Enskilda O. 

Svenska Handelsbanken AB Svenska Handelsbanken O. 

Ikano Holding S.A. Luxembourg. owned by the Kamprad family Ikano Bank O. 

TFB Holding AB TF Bank O. 

Finlandia 
 

Nordea Bank AB (publ) Nordea Bank Abp O. 

Belgia 
 

Euroclear Holding SA/NV Euroclear Bank O. 

Estonia 
 

AS Inbank AS Inbank O. 

Szwajcaria 
 

UBS Group AG UBS Limited O. 

Uwaga:  

Dane jednostkowe. 
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Wybrane dane w latach 2014-2018 (mln EUR)  

 

      Wartość rynkowa   Suma bilansowa    Wynik finansowy netto 

 2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 

Alior 1 274 1 136 1 590 2 461 1 612 7 044 9 399 13 883 16 650 17 058 77 74 132 111 167 

BGZ BNP 1 047 955 1 103 1 369 1 667 9 456 15 359 16 413 17 402 25 329 33 3 18 66 85 

BOŚ 182 92 152 125 159 4 594 4 916 4 728 4 713 4 240 16 -12 -14 11 15 

Getin Noble 1 355 374 265 350 87 16 064 16 624 15 018 14 331 x 86 11 -13 -135 -106 

Handlowy 3 263 2 207 2 266 2 562 2 098 11 639 11 632 10 262 10 308 11 455 226 150 138 126 150 

Idea x 466 401 435 44 3 518 4 427 4 884 5 737 x 58 71 101 54 x 

ING BSK 4 250 3 581 4 766 6 406 5 441 23 318 25 585 26 667 30 181 32 896 249 269 287 330 358 

mBank 4 908 3 116 3 218 4 712 4 172 27 550 29 022 30 359 31 477 33 862 307 311 280 256 309 

Millennium 2 351 1 585 1 429 2 598 2 500 14 183 15 562 15 616 17 039 18 693 156 131 161 160 179 

Pekao 10 952 8 849 7 495 8 141 6 647 39 141 39 657 39 546 44 420 44 396 649 548 523 581 537 

PKO BP 10 438 8 027 7 985 13 266 11 463 58 073 62 718 64 824 71 113 75 334 778 624 659 729 878 

Santander PL 8 689 6 622 7 118 9 427 8 496 31 407 32 825 34 072 36 567 47 826 458 556 497 520 555 

Aareal Bank 1 993 1 744 2 141 2 258 1 616 49 557 51 948 47 708 41 908 42 687 316 355 215 207 224 

Banco Comercial Portugues 3 561 2 887 843 4 111 3 469 76 361 74 885 71 265 71 939 75 923 -227 235 24 186 301 

Santander 88 041 65 792 72 314 88 410 64 508 1 266 296 1 340 260 1 339 125 1 444 305 1 459 271 5 816 5 966 6 204 6 619 7 810 

Bank of China 152 277 154 251 134 232 141 158 128 082 2 030 600 2 385 400 2 479 600 2 488 700 2 699 800 20 756 24 509 22 399 22 640 23 065 

BNP Paribas 61 369 65 099 75 492 77 735 49 336 2 077 758 1 994 193 2 076 959 1 949 778 2 040 836 157 6 694 7 702 7 759 7 526 

CaixaBank 24 923 18 718 18 782 23 262 18 925 338 623 344 255 347 927 383 186 386 622 620 814 1 047 1 684 1 985 

China Construction 171 826 159 461 182 636 193 726 180 911 2 229 300 2 603 000 2 864 200 2 828 400 2 948 100 27 884 32 729 31 502 31 814 32 616 

Citigroup 135 476 141 876 160 576 163 650 111 018 1 522 500 1 593 200 1 699 100 1 532 600 1 674 300 5 512 15 544 13 481 -6 031 15 293 

Commerzbank 12 510 11 988 9 075 15 661 7 242 558 317 532 701 480 436 451 171 462 369 266 1 084 279 128 865 

Credit Agricole 27 722 28 716 33 527 39 276 27 031 1 589 044 1 529 294 1 524 232 1 550 283 1 624 394 2 344 3 516 3 540 3 649 4 400 

Daimler 73 787 82 998 75 659 75 744 49 116 189 635 217 166 242 988 255 345 281 619 6 962 8 424 8 526 10 278 7 249 

Danske 22 675 25 033 28 340 30 404 15 466 463 731 441 291 468 537 475 471 479 225 530 1 759 2 667 2 810 1 971 

Deere 25 173 22 230 30 957 41 997 41 496 48 948 52 594 52 831 56 761 61 520 2 346 1 710 1 374 1 948 1 994 

Deutsche Bank 34 461 31 068 23 792 32 810 14 399 1 708 703 1 629 130 1 590 546 1 474 732 1 348 137 1 663 -6 794 -1 402 -751 267 

DNB 19 937 18 597 22 996 25 172 22 195 292 944 270 212 291 735 274 157 263 849 2 468 2 772 2 072 2 338 2 528 

Fiat Chrysler 12 297 16 595 13 212 22 854 19 579 101 149 105 753 104 343 96 299 96 873 568 334 1 803 3 491 3 608 

Ford Motor 49 301 51 461 45 701 41 269 26 573 173 993 206 999 225 610 215 019 224 013 928 6 647 4 149 6 859 3 116 

General Electric 209 724 270 559 265 048 125 876 57 496 541 284 453 774 346 243 307 141 269 935 11 486 -5 523 7 983 -7 527 -18 945 

Getin Holding 318 210 173 251 30 4 699 5 442 5 865 6 755 x 42 30 58 43 x 

Haitong Securities 29 027 23 707 22 958 17 431 11 889 46 948 81 774 76 628 68 356 72 947 944 2 272 1 095 1 132 667 

HSBC 150 595 143 123 152 745 172 504 144 255 2 177 000 2 217 600 2 251 800 2 097 600 2 233 800 10 321 12 190 2 241 9 580 11 633 
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      Wartość rynkowa   Suma bilansowa    Wynik finansowy netto 

 2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 

Industrial & Commercial 224 000 223 404 211 797 271 823 235 115 2 744 000 3 150 600 3 297 800 3 334 900 3 516 400 33 756 39 756 37 869 37 564 38 126 

ING Groep 41 788 48 182 51 850 59 546 36 620 992 856 1 005 233 845 081 846 216 887 030 1 251 4 010 4 651 4 905 4 703 

Intesa Sanpaolo 40 300 51 617 40 559 46 412 33 965 646 427 676 496 725 100 796 861 787 721 1 251 2 739 3 111 7 316 4 050 

JPMorgan Chase 193 335 223 693 292 755 308 645 283 467 2 126 600 2 164 300 2 361 800 2 107 500 2 290 000 16 396 22 035 22 359 21 685 27 521 

Mitsubishi UFJ  64 830 81 515 82 949 85 652 58 881 2 223 700 2 329 800 2 547 300 2 344 200 x 7 457 7 184 7 808 7 644 x 

Nordea 39 098 41 109 42 808 40 898 29 441 669 342 646 868 615 659 581 612 551 408 3 332 3 662 3 766 3 031 3 077 

Peugeot 8 003 13 097 12 578 15 341 16 871 61 212 49 110 45 153 57 915 61 952 -706 899 1 730 1 924 2 827 

PZU 9 800 6 902 6 510 8 720 8 807 15 779 24 763 28 442 76 033 76 333 709 560 444 680 754 

Raiffeisen 3 672 3 986 5 092 9 934 7 302 121 500 114 427 111 864 135 146 140 115 -617 379 463 1 116 1 270 

Renault 17 900 27 393 24 991 24 814 16 132 81 551 90 605 102 103 109 899 114 996 1 890 2 823 3 419 5 212 3 302 

Royal Bank of Scotland 58 231 47 603 31 082 37 417 29 060 1 353 400 1 105 700 934 807 830 267 772 679 -3 438 -2 196 -6 440 1 576 2 364 

Skandinaviska Enskilda 23 193 21 340 21 875 21 488 18 415 280 511 271 547 273 450 260 026 250 258 2 113 1 772 1 122 1 681 2 256 

Societe Generale 28 174 34 321 37 754 34 781 22 476 1 308 138 1 334 391 1 382 241 1 275 128 1 309 428 2 679 4 001 3 874 2 806 3 864 

Svenska Handelsbanken 24 733 23 437 25 671 22 186 18 638 299 142 274 394 274 174 281 389 290 285 1 669 1 747 1 717 1 671 1 692 

Toyota Motor 177 881 189 935 182 433 173 898 165 475 370 912 370 423 409 430 384 216 x 15 678 17 463 15 433 19 262 x 

UBS Group 54 573 69 564 57 250 59 052 41 910 883 595 872 828 871 533 782 291 837 768 2 854 5 809 2 940 948 3 826 

US Bancorp 66 473 68 862 82 784 73 961 64 491 332 669 388 232 422 835 384 329 408 116 4 412 5 300 5 323 5 517 6 014 

Volkswagen 86 501 69 571 67 851 84 105 69 693 351 209 381 935 409 732 422 193 458 156 10 985 -1 370 5 369 11 453 12 136 

Western Union 7 736 8 328 9 985 7 263 6 596 8 174 8 696 8 931 7 679 7 856 643 755 229 -494 722 

 

Kursy walutowe 
 31.12.2014 31.12.2015 30.12.2016 29.12.2017 31.12.2018 

EUR / PLN 4,2875 4,2609 4,4047 4,1779 4,2894 

EUR / CHF 1,2030 1,0882 1,0721 1,1703 1,1255 

EUR / CNY 7,5232 7,1326 7,3335 7,8216 7,8785 

EUR / GBP 0,7765 0,7370 0,8535 0,8881 0,8990 

EUR / JPY 144,8500 130,6400 122,9700 135,2800 125,8300 

EUR / NOK 9,0162 9,6075 9,0874 9,8432 9,9034 

EUR / SEK 9,4441 9,1707 9,5751 9,8342 10,1525 

EUR / USD 1,2098 1,0862 1,0517 1,2005 1,1467 

 
Uwaga: 

Wybrane dane w walucie oryginalnej przedstawione są w dalszej części „Przeglądu”. 
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Wartość rynkowa w latach 2014-2018 (mln EUR)  

 
Wartość rynkowa 

31/12/2018 

  Zmiana wartości rynkowej 

w latach 2014-2018 

   Zmiana wartości rynkowej 

w 2018 

  

JPMorgan Chase 283 467  Peugeot 8 867 110,8%  BOŚ 34 27,5% 

Industrial & Commercial 235 115  Raiffeisen 3 630 98,8%  BGZ BNP 298 21,8% 

China Construction 180 911  Deere 16 323 64,8%  Peugeot 1 529 10,0% 

Toyota Motor 165 475  BGZ BNP 620 59,2%  PZU 88 1,0% 

HSBC 144 255  Fiat Chrysler 7 282 59,2%  Deere -501 -1,2% 

Bank of China 128 082  JPMorgan Chase 90 132 46,6%  Millennium -98 -3,8% 

Citigroup 111 018  ING BSK 1 191 28,0%  Toyota Motor -8 423 -4,8% 

Volkswagen 69 693  Alior 338 26,5%  China Construction -12 816 -6,6% 

Santander 64 508  DNB 2 257 11,3%  JPMorgan Chase -25 177 -8,2% 

US Bancorp 64 491  PKO BP 1 025 9,8%  Western Union -666 -9,2% 

Mitsubishi UFJ  58 881  Millennium 149 6,3%  Bank of China -13 075 -9,3% 

General Electric 57 496  China Construction 9 085 5,3%  Santander PL -931 -9,9% 

BNP Paribas 49 336  Industrial & Commercial 11 116 5,0%  mBank -540 -11,5% 

Daimler 49 116  Santander PL -194 -2,2%  DNB -2 977 -11,8% 

UBS Group 41 910  Credit Agricole -691 -2,5%  US Bancorp -9 469 -12,8% 

Deere 41 496  Banco Comercial Portugues -92 -2,6%  Industrial & Commercial -36 707 -13,5% 

ING Groep 36 620  US Bancorp -1 982 -3,0%  PKO BP -1 803 -13,6% 

Intesa Sanpaolo 33 965  HSBC -6 340 -4,2%  Skandinaviska Enskilda -3 073 -14,3% 

Nordea 29 441  Toyota Motor -12 406 -7,0%  Fiat Chrysler -3 275 -14,3% 

Royal Bank of Scotland 29 060  Mitsubishi UFJ  -5 949 -9,2%  ING BSK -966 -15,1% 

Credit Agricole 27 031  Renault -1 768 -9,9%  Banco Comercial Portugues -642 -15,6% 

Ford Motor 26 573  PZU -992 -10,1%  Svenska Handelsbanken -3 549 -16,0% 

Societe Generale 22 476  ING Groep -5 168 -12,4%  HSBC -28 249 -16,4% 

DNB 22 195  BOŚ -23 -12,6%  Volkswagen -14 411 -17,1% 

Fiat Chrysler 19 579  Western Union -1 139 -14,7%  Handlowy -465 -18,1% 

CaixaBank 18 925  mBank -736 -15,0%  Pekao -1 494 -18,4% 

Svenska Handelsbanken 18 638  Intesa Sanpaolo -6 336 -15,7%  CaixaBank -4 337 -18,6% 

Skandinaviska Enskilda 18 415  Bank of China -24 195 -15,9%  Royal Bank of Scotland -8 358 -22,3% 

Peugeot 16 871  Citigroup -24 458 -18,1%  Raiffeisen -2 632 -26,5% 

Renault 16 132  Aareal Bank -377 -18,9%  Intesa Sanpaolo -12 447 -26,8% 

Danske 15 466  Volkswagen -16 808 -19,4%  Santander -23 902 -27,0% 

Deutsche Bank 14 399  BNP Paribas -12 033 -19,6%  Nordea -11 457 -28,0% 
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Wartość rynkowa 

31/12/2018 

  Zmiana wartości rynkowej 

w latach 2014-2018 

   Zmiana wartości rynkowej 

w 2018 

  

Haitong Securities 11 889  Societe Generale -5 698 -20,2%  Aareal Bank -643 -28,5% 

PKO BP 11 463  Skandinaviska Enskilda -4 779 -20,6%  UBS Group -17 141 -29,0% 

PZU 8 807  UBS Group -12 662 -23,2%  Credit Agricole -12 246 -31,2% 

Santander PL 8 496  CaixaBank -5 998 -24,1%  Mitsubishi UFJ  -26 771 -31,3% 

Raiffeisen 7 302  Svenska Handelsbanken -6 095 -24,6%  Haitong Securities -5 541 -31,8% 

Commerzbank 7 242  Nordea -9 657 -24,7%  Citigroup -52 632 -32,2% 

Pekao 6 647  Santander -23 533 -26,7%  Alior -849 -34,5% 

Western Union 6 596  Danske -7 209 -31,8%  Renault -8 682 -35,0% 

ING BSK 5 441  Daimler -24 670 -33,4%  Daimler -26 628 -35,2% 

mBank 4 172  Handlowy -1 165 -35,7%  Societe Generale -12 305 -35,4% 

Banco Comercial Portugues 3 469  Pekao -4 305 -39,3%  Ford Motor -14 697 -35,6% 

Millennium 2 500  Commerzbank -5 268 -42,1%  BNP Paribas -28 399 -36,5% 

Handlowy 2 098  Ford Motor -22 729 -46,1%  ING Groep -22 926 -38,5% 

BGZ BNP 1 667  Royal Bank of Scotland -29 172 -50,1%  Danske -14 938 -49,1% 

Aareal Bank 1 616  Deutsche Bank -20 062 -58,2%  Commerzbank -8 418 -53,8% 

Alior 1 612  Haitong Securities -17 138 -59,0%  General Electric -68 380 -54,3% 

BOŚ 159  General Electric -152 228 -72,6%  Deutsche Bank -18 411 -56,1% 

Getin Noble 87  Getin Holding -288 -90,6%  Getin Noble -263 -75,2% 

Idea 44  Getin Noble -1 269 -93,6%  Getin Holding -221 -88,1% 

Getin Holding 30  Idea x x  Idea -390 -89,8% 

Uwaga: 

Zmiany wartości rynkowej w walucie oryginalnej można obliczyć na podstawie danych zawartych w dalszej części „Przeglądu”. 
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ALIOR BANK SA (mln PLN) 

 

Suma bilansowa 73 420 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 54 242 

Zobowiązania wobec klientów 62 436 

Wartość rynkowa 6 939 (hist. max 11 377 ) 

Akcjonariat  

 - Powszechny Zakład Ubezpieczeń 31,9% 

 - Aviva PLC   8,9% 

 - Nationale-Nederlanden OFE   5,1% 

 - pozostali inwestorzy instytucjonalni  38,2% 

 - pozostali 16,0% 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  30 168 40 003 61 160 69 516 73 420 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 23 648 30 907 46 247 51 267 54 246 

Zobowiązania ogółem 27 152 36 489 55 001 62 825 66 934 

Zobowiązania wobec klientów 22 484 31 012 51 369 57 657 62 436 

Kapitał własny 3 015 3 514 6 160 6 691 6 486 

Relacja kredyty / depozyty 96,8 91,8 90,0 88,9 86,9 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  8,9 9,3 9,8 10,8 10,0 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 53,5 58,1 57,2 52,0 54,0 

Koszty ryzyka 2,2 2,3 1,9 1,8 2,0 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x x 127,0 124,0 133,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x 97,0 115,0 129,0 

Dźwignia finansowa 10,7 10,8 10,5 10,2 10,8 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  1 230 1 501 1 946 2 856 3 085 

- przychody 2 063 2 399 2 644 3 601 3 793 

- koszty 834 898 698 745 872 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 348 332 331 431 436 

Koszty ogólne 925 1 108 1 567 1 854 1 705 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 547 672 800 915 1 054 

Wynik finansowy brutto 401 386 648 689 988 

Obciążenia podatkowe  79 77 73 218 275 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 323 310 575 471 713 

Marża odsetkowa 4,8 4,6 4,1 4,6 4,6 

C/I  49,4 51,1 58,4 50,7 43,1 

ROA netto 1,2 0,9 1,1 0,7 1,0 

ROE netto 12,4 9,5 11,9 7,3 10,8 

Efektywna stopa podatkowa 19,7 20,0 11,3 31,6 27,8 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 23 061 30 720 46 512 50 301 51 469 

Fundusze własne 2 952 3 853 6 347 7 651 8 157 

- kapitał Tier I 2 589 2 976 5 254 6 088 6 594 

- kapitał Tier II 362 877 1 093 1 563 1 563 

Współczynnik kapitału Tier 1 11,2 9,7 11,3 12,1 12,8 

Łączny współczynnik kapitałowy 12,8 12,5 13,7 15,2 15,9 

Wskaźnik dźwigni finansowej 7,6 8,7 7,6 7,5 7,9 

      
Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  6 637 6 361 10 245 8 110 8 228 

Liczba oddziałów  x 851 781 905 861 

Liczba klientów      

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  86 89 129 129 131 

Kapitalizacja giełdowa  5 456 4 835 7 004 10 276 6 939 

- najwyższa 6 795 7 150 7 413 10 276 11 377 

- najniższa 5 003 4 388 3 926 7 020 6 358 

Cena akcji 63,61 54,25 54,19 79,50 53,15 

Cena / zysk 16,9 15,5 9,6 21,8 9,7 

Cena / wartość księgowa 1,8 1,4 1,1 1,5 1,1 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  x 0 0 0 0 

 
Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bb / B / BB 

Moody's  -  x / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / B / BB/ 
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BANK BGZ BNP PARIBAS SA (mln PLN) 

 

Suma bilansowa 109 023 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 73 414 

Zobowiązania wobec klientów 87 192 

Wartość rynkowa 7 150 (hist. max 7 371) 

Akcjonariat  

 - BNP Paribas 50,5% 

 - pozostali inwestorzy instytucjonalni   6,4% 

 - pozostali   43,1% 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  40 497 65 372 72 305 72 655 109 023 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 29 632 52 270 55 076 52 968 73 414 

Zobowiązania ogółem 36 340 59 104 66 158 66 096 98 463 

Zobowiązania wobec klientów 32 804 46 527 55 155 56 329 87 192 

Kapitał własny 4 156 6 268 6 147 6 559 10 560 

Relacja kredyty / depozyty 101,8 x 103,7 96,6 x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  7,9 7,6 7,7 7,4 x 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 52,1 64,0 59,9 60,5 x 

Koszty ryzyka 1,0 0,7 0,7 0,6 0,8 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x x 122,0 153,0 x 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 10,0 10,2 11,1 11,4 10,6 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  1 118 1 423 1 826 1 927 2 107 

- przychody 1 795 2 070 2 585 2 665 2 984 

- koszty 677 647 758 738 877 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 310 423 493 486 567 

Koszty ogólne 931 1 569 1 674 1 507 1 860 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 311 302 399 355 558 

Wynik finansowy brutto 178 30 175 454 469 

Obciążenia podatkowe  40 16 98 174 109 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 138 13 77 280 360 

Marża odsetkowa 2,9 2,6 2,7 2,7 x 

C/I  67,8 74,2 64,6 62,3 x 

ROA netto 0,4 0,0 0,1 0,4 0,4 

ROE netto 3,6 0,3 1,2 4,4 4,2 

Efektywna stopa podatkowa 22,5 55,2 56,0 38,4 23,1 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 28 350 50 096 52 914 55 988 x 

Fundusze własne 3 916 6 736 7 620 7 696 x 

- kapitał Tier I x 5 889 5 854 6 054 x 

- kapitał Tier II x x 1 765 1 642 x 

Współczynnik kapitału Tier 1 x 11,8 11,1 10,8 x 

Łączny współczynnik kapitałowy 13,8 13,5 14,4 13,8 x 

Wskaźnik dźwigni finansowej 6,8 8,0 8,6 8,5 x 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  5 582 8 512 8 238 7 634 11 265 

Liczba oddziałów  390 508 488 476 x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  56 84 84 84 147 

Kapitalizacja giełdowa  4 488 4 069 4 861 5 719 7 150 

- najwyższa 4 502 6 528 5 137 5 897 7 371 

- najniższa 3 426 3 706 3 623 4 634 3 706 

Cena akcji 79,95 48,30 57,70 67,89 48,50 

Cena / zysk 25,5 268,3 63,4 20,4 13,4 

Cena / wartość księgowa 1,2 0,6 0,8 0,9 0,7 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  0 0 0 0 0 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  x / x / x / x 

Moody's  -  Stabilna / ba2 / P-2 / Baa1 

S&P  -  x / x / x / x  
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BANK OCHRONY ŚRODOWISKA SA (mln PLN) 

 

Suma bilansowa 18 251 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 11 810 

Zobowiązania wobec klientów 14 799 

Wartość rynkowa 683 (hist. max 1 912) 

Akcjonariat  

 - Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 35,5% 

 - Fundusz Inwestycji Polskich Przedsiębiorstw FIZAN 6,5% 

 - pozostali inwestorzy instytucjonalni   7,5% 

 - pozostali   50,6% 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  19 672 20 922 20 829 19 677 18 251 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 12 489 14 344 13 965 12 344 11 810 

Zobowiązania ogółem 18 124 19 453 19 048 17 816 16 113 

Zobowiązania wobec klientów 14 228 15 968 17 124 15 464 14 799 

Kapitał własny 1 548 1 469 1 782 1 860 2 138 

Relacja kredyty / depozyty 88,0 x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  7,2 7,7 11,0 11,9 x 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości x x x x x 

Koszty ryzyka 0,5 0,8 1,4 0,9 1,1 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x x 120,0 134,0 x 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 12,6 13,5 12,8 11,1 9,5 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  289 261 309 384 384 

- przychody 746 660 695 664 628 

- koszty 457 399 385 280 244 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 103 113 109 109 98 

Koszty ogólne 377 431 381 381 357 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 68 114 209 138 134 

Wynik finansowy brutto 82 -57 -79 72 89 

Obciążenia podatkowe  16 -6 -19 26 25 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 66 -51 -60 46 64 

Marża odsetkowa 1,5 1,3 1,5 1,9 x 

C/I  71,6 88,3 74,6 64,5 x 

ROA netto 0,3 -0,3 -0,3 0,2 0,3 

ROE netto 4,3 -3,4 -3,7 2,5 3,2 

Efektywna stopa podatkowa 19,6 x x 35,8 28,0 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 1 025 1 162 14 637 14 459 x 

Fundusze własne 1 797 1 757 2 090 2 178 x 

- kapitał Tier I 1 340 1 326 1 665 1 698 x 

- kapitał Tier II x x 426 480 x 

Współczynnik kapitału Tier 1 10,5 9,1 11,4 11,7 x 

Łączny współczynnik kapitałowy 14,0 12,1 14,3 15,1 x 

Wskaźnik dźwigni finansowej 0,7 0,8 8,2 7,8 x 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  1 851 1 775 1 758 1 565 1 468 

Liczba oddziałów  108 106 98 78 x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  23 23 63 63 93 

Kapitalizacja giełdowa  778 391 671 520 683 

- najwyższa 1 164 838 731 968 790 

- najniższa 755 391 248 503 478 

Cena akcji 34,00 17,09 10,67 8,27 7,35 

Cena / zysk 11,8 6,0 x 11,3 9,0 

Cena / wartość księgowa 0,5 0,3 0,4 0,3 0,3 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  0 0 0 0 0 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bb- / B / BB- 

Moody's  -  x / x / x / x 

S&P  -  x / x / x / x  
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GETIN NOBLE BANK SA (mln PLN) 

 

Suma bilansowa 49 910 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 40 343 

Zobowiązania wobec klientów 37 075 

Wartość rynkowa 373 (hist. max 9 753) 

Akcjonariat  

 - Czarnecki Leszek Janusz 55,8% 

 - inwestorzy instytucjonalni   17,1% 

 - pozostali   27,1% 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  68 796 70 756 66 160 59 836 49 910 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 44 910 49 225 46 634 42 712 40 343 

Zobowiązania ogółem 63 720 65 593 61 403 55 520 x 

Zobowiązania wobec klientów 53 847 55 726 53 041 48 614 37 075 

Kapitał własny 5 076 5 164 4 757 4 316 3 023 

Relacja kredyty / depozyty x x 88,0 87,9 x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  x x 14,7 15,8 x 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości x x x x x 

Koszty ryzyka 1,4 0,8 1,3 2,1 x 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x x 114,0 141,0 x 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 13,4 13,6 13,8 13,9 x 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  1 431 1 196 1 317 1 297 1 206 

- przychody 3 595 3 006 2 830 2 552 2 267 

- koszty 2 164 1 811 1 513 1 255 1 061 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 437 327 126 154 126 

Koszty ogólne 923 1 193 859 895 942 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 733 430 700 1 261 x 

Wynik finansowy brutto 314 73 -42 -661 -350 

Obciążenia podatkowe  -46 19 12 -88 x 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 360 44 -59 -575 -453 

Marża odsetkowa x x 2,0 2,1 x 

C/I  47,2 x 55,1 60,5 x 

ROA netto 0,5 0,1 -0,1 -0,9 x 

ROE netto 7,3 0,9 -1,2 -12,7 x 

Efektywna stopa podatkowa x 25,5 x x x 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 51 118 45 540 40 057 43 916 x 

Fundusze własne 6 679 6 526 6 025 5 527 4 877 

- kapitał Tier I 4 936 5 054 4 661 4 197 3 861 

- kapitał Tier II x x 1 364 1 330 1 016 

Współczynnik kapitału Tier 1 9,7 11,1 11,6 9,6 9,0 

Łączny współczynnik kapitałowy 13,1 14,3 15,0 12,6 11,4 

Wskaźnik dźwigni finansowej 10,1 8,8 8,4 10,2 x 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  6 179 6 336 5 221 5 338 x 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  883 883 883 902 x 

Kapitalizacja giełdowa  5 804 1 590 1 166 1 461 373 

- najwyższa 9 753 6 334 1 776 1 988 1 650 

- najniższa 5 512 1 299 1 007 1 046 212 

Cena akcji 6,57 1,80 1,32 1,62 0,37 

Cena / zysk 15,6 30,0 22,2 x x 

Cena / wartość księgowa 1,1 0,3 0,2 0,3 0,1 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  0 0 0 0 x 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  x / b-  / B  / B-  

Moody's  -  Negatywna / caa1 / NP / B2 

S&P  -  x / x / x / x  

 
Uwaga: Dane finansowe za 2018 pochodzą z raportu spółki na nie z serwisu Bloomberg. 
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BANK HANDLOWY W WARSZAWIE SA (mln PLN) 

 

Suma bilansowa 49 305 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 21 949 

Zobowiązania wobec klientów 38 334 

Wartość rynkowa 9 029 (hist. max 17 966) 

Akcjonariat  

 - Citigroup Inc 75,0% 

 - pozostali inwestorzy instytucjonalni  18,1% 

 - pozostali 6,9% 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  49 844 49 507 45 210 43 038 49 305 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 16 770 18 975 18 860 19 849 21 949 

Zobowiązania ogółem 42 433 42 656 38 419 36 099 42 248 

Zobowiązania wobec klientów 29 633 31 586 33 937 32 137 38 334 

Kapitał własny 7 411 6 851 6 790 6 939 7 057 

Relacja kredyty / depozyty 60,0 61,0 59,0 66,0 64,0 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  4,9 3,2 2,9 3,2 3,0 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 84,7 82,8 89,2 80,8 91,9 

Koszty ryzyka 0,0 0,1 0,4 0,6 0,3 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x x x 145,0 168,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 6,5 7,0 6,9 6,4 6,6 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  1 164 977 1 004 1 082 1 108 

- przychody 1 489 1 232 1 259 1 351 1 305 

- koszty 325 256 255 269 197 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 619 631 561 581 550 

Koszty ogólne 1 203 1 208 1 132 1 119 1 108 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw -18 -17 46 103 64 

Wynik finansowy brutto 1 168 791 764 707 829 

Obciążenia podatkowe  220 164 163 172 190 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 947 626 602 536 639 

Marża odsetkowa 2,4 2,0 2,2 2,5 2,5 

C/I  53,0 62,0 58,0 58,0 55,0 

ROA netto 2,0 1,3 1,3 1,2 1,4 

ROE netto 12,9 8,8 8,8 7,8 9,1 

Efektywna stopa podatkowa 18,9 20,8 21,3 24,3 22,9 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 28 209 27 987 27 499 27 882 29 518 

Fundusze własne 4 944 4 781 4 797 4 982 4 970 

- kapitał Tier I 4 944 4 781 4 797 4 982 4 970 

- kapitał Tier II x x x x x 

Współczynnik kapitału Tier 1 17,5 17,1 17,4 17,9 16,8 

Łączny współczynnik kapitałowy 17,5 17,1 17,4 17,9 16,8 

Wskaźnik dźwigni finansowej 3,8 4,1 4,0 4,0 4,2 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  4 170 3 986 3 640 3 561 3 276 

Liczba oddziałów  44 45 25 30 25 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  131 131 131 131 131 

Kapitalizacja giełdowa  13 974 9 394 9 981 10 698 9 029 

- najwyższa 16 620 14 895 11 825 10 846 11 171 

- najniższa 12 811 8 039 8 208 8 626 8 650 

Cena akcji 106,95 71,90 76,39 81,88 69,10 

Cena / zysk 14,8 15,0 16,6 20,0 14,1 

Cena / wartość księgowa 1,9 1,4 1,5 1,5 1,3 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  971 611 592 537 653 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / a- / F1 / A- 

Moody's  -  x / x / x / x 

S&P  -  x / x / x / x  
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IDEA BANK SA (mln PLN) 

 

Suma bilansowa 20 472 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 16 180 

Zobowiązania wobec klientów 17 083 

Wartość rynkowa 191 (hist. max 2 234) 

Akcjonariat  

 - Czarnecki Leszek Janusz 76,7% 

 - inwestorzy instytucjonalni  6,6% 

 - pozostali 16,7% 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  15 064 18 841 21 517 23 954 20 472 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 9 846 12 026 14 596 16 337 16 180 

Zobowiązania ogółem 13 588 16 803 19 059 21 219 x 

Zobowiązania wobec klientów 10 881 13 017 15 592 17 508 17 083 

Kapitał własny 1 476 2 038 2 457 2 735 273 

Relacja kredyty / depozyty 90,5 x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  6,6 x x x x 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości x x x x x 

Koszty ryzyka 1,0 1,5 1,2 1,8 x 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x x x x x 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 10,0 9,6 9,0 8,8 x 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  332 388 624 681 543 

- przychody 690 807 1 011 1 079 1 003 

- koszty 357 419 387 397 460 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 331 363 342 311 -222 

Koszty ogólne 482 516 541 543 498 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 73 166 170 290 x 

Wynik finansowy brutto 263 95 438 339 -1 499 

Obciążenia podatkowe  21 -93 31 109 x 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 241 295 441 231 -1 892 

Marża odsetkowa 3,8 x x x x 

C/I  59,0 61,4 53,5 48,5 x 

ROA netto 2,1 1,7 2,2 1,0 x 

ROE netto 21,5 16,8 19,6 8,9 x 

Efektywna stopa podatkowa 8,1 x 7,2 32,0 x 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 8 001 11 109 10 723 12 469 11 038 

Fundusze własne 1 076 1 563 1 676 1 944 341 

- kapitał Tier I 1 076 1 159 1 399 1 741 168 

- kapitał Tier II x x x 204 173 

Współczynnik kapitału Tier 1 13,5 x 11,9 x 1,4 

Łączny współczynnik kapitałowy x x 14,3 14,0 2,7 

Wskaźnik dźwigni finansowej 5,4 5,5 4,4 4,6 x 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  x 3 423 3 371 2 860 x 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  x 78 78 78 x 

Kapitalizacja giełdowa  x 1 984 1 769 1 814 191 

- najwyższa x 2 234 2 019 2 107 1 835 

- najniższa x 1 944 1 725 1 765 139 

Cena akcji x 25,30 22,56 23,14 2,43 

Cena / zysk x 10,2 4,4 7,9 0,8 

Cena / wartość księgowa x 1,0 0,7 0,7 0,1 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  x x x x x 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  x / x / x / x 

Moody's  -  x / x / x / x 

S&P  -  x / x / x / x 

  

Uwaga: Dane finansowe za 2018 pochodzą z raportu spółki na nie z serwisu Bloomberg. 
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ING BANK SLASKI SA (mln PLN) 

 

Suma bilansowa 141 590 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 103 126 

Zobowiązania wobec klientów 117 683 

Wartość rynkowa 23 418 (hist. max 28 817) 

Akcjonariat  

 - ING Groep NV 75,0% 

 - Aviva PLC   7,8% 

 - pozostali inwestorzy instytucjonalni  11,7% 

 - pozostali 5,6% 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  99 861 108 893 117 478 126 014 141 590 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 61 055 72 520 81 980 91 108 103 126 

Zobowiązania ogółem 89 404 98 213 107 001 114 219 128 253 

Zobowiązania wobec klientów 75 659 87 819 95 825 104 503 117 683 

Kapitał własny 10 457 10 681 10 477 11 795 13 336 

Relacja kredyty / depozyty 73,1 76,5 85,6 83,8 87,6 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  4,1 3,2 2,6 2,8 2,8 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 65,3 60,2 56,5 53,5 54,6 

Koszty ryzyka 0,5 0,3 0,4 0,5 0,5 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 168,0 178,0 155,0 145,0 133,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania 114,0 113,0 124,0 124,0 131,0 

Dźwignia finansowa 9,8 9,9 10,7 10,9 10,6 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  2 330 2 467 2 953 3 389 3 759 

- przychody 3 725 3 629 3 923 4 238 4 674 

- koszty 1 394 1 162 970 848 915 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 1 063 1 017 1 065 1 196 1 305 

Koszty ogólne 1 930 2 156 2 099 2 136 2 327 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 268 232 301 421 501 

Wynik finansowy brutto 1 347 1 390 1 645 1 882 2 033 

Obciążenia podatkowe  307 263 391 479 507 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 1 041 1 127 1 253 1 403 1 526 

Marża odsetkowa 2,7 2,5 2,7 2,9 2,9 

C/I  54,4 57,1 48,5 44,8 44,5 

ROA netto 1,1 1,1 1,1 1,2 1,1 

ROE netto 10,9 10,7 11,8 12,6 12,1 

Efektywna stopa podatkowa 22,8 18,9 23,8 25,4 24,9 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 49 269 57 639 62 420 65 286 76 604 

Fundusze własne 6 983 7 920 9 194 10 911 11 947 

- kapitał Tier I 6 983 7 920 8 553 10 299 11 302 

- kapitał Tier II 0 0 641 612 645 

Współczynnik kapitału Tier 1 14,2 13,7 13,7 15,8 14,8 

Łączny współczynnik kapitałowy 14,2 13,7 14,7 16,7 15,6 

Wskaźnik dźwigni finansowej 4,7 5,4 6,0 5,5 5,7 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  8 157 8 189 8 025 7 979 8 034 

Liczba oddziałów  401 395 384 423 400 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  130 130 130 130 130 

Kapitalizacja giełdowa  18 201 15 241 20 998 26 749 23 418 

- najwyższa 19 574 19 515 21 076 27 659 28 817 

- najniższa 13 921 14 083 13 212 20 530 20 894 

Cena akcji 139,90 117,15 161,40 205,60 180,00 

Cena / zysk 17,5 13,5 16,8 19,1 15,3 

Cena / wartość księgowa 1,7 1,4 2,0 2,3 1,8 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  520 559 0 416 455 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bbb+ / F1 / A 

Moody's  -  Stabilna / baa2 / P-1 / A2 

S&P  -  x / x / x / x  
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MBANK SA (mln PLN) 

 

Suma bilansowa 145 750 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 94 723 

Zobowiązania wobec klientów 102 009 

Wartość rynkowa 17 959 (hist. max 23 954) 

Akcjonariat  

 - COMMERZBANK AG 69,3% 

 - Nationale-Nederlanden OFE   7,8% 

 - pozostali inwestorzy instytucjonalni  22,5% 

 - pozostali 8,2% 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  117 986 123 523 133 744 131 424 145 750 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x 78 434 81 763 84 476 94 723 

Zobowiązania ogółem 106 913 111 248 120 692 117 132 130 534 

Zobowiązania wobec klientów x 81 141 91 418 91 496 102 009 

Kapitał własny 11 073 12 275 13 051 14 292 15 216 

Relacja kredyty / depozyty 103,0 96,7 89,4 92,3 92,9 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  6,4 5,7 5,4 5,2 4,8 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 51,9 58,9 57,1 59,2 62,8 

Koszty ryzyka 0,7 0,6 0,4 0,6 0,6 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 149,0 144,0 200,0 165,0 190,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania 109,0 109,0 114,0 114,0 118,0 

Dźwignia finansowa 10,4 10,4 10,2 9,7 9,4 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  x 2 511 2 833 3 136 3 496 

- przychody x 3 661 3 873 4 052 4 518 

- koszty x 1 149 1 040 916 1 022 

Wynik z tytułu prowizji i opłat x 897 906 992 976 

Koszty ogólne x 1 851 1 740 1 819 1 911 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw x 421 365 508 528 

Wynik finansowy brutto 1 653 1 618 1 638 1 528 1 800 

Obciążenia podatkowe  363 314 416 433 484 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 1 287 1 301 1 219 1 092 1 316 

Marża odsetkowa 2,3 2,1 2,3 2,5 2,6 

C/I  44,9 50,1 45,7 45,9 42,8 

ROA netto 1,2 1,1 0,9 0,8 0,9 

ROE netto 12,1 11,2 9,7 8,0 8,9 

Efektywna stopa podatkowa 22,0 19,4 25,4 28,3 26,9 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 66 500 69 392 65 260 68 032 76 240 

Fundusze własne 9 751 11 971 13 244 14 279 15 771 

- kapitał Tier I 8 142 9 915 11 303 12 453 13 317 

- kapitał Tier II 1 608 2 056 1 941 1 826 2 454 

Współczynnik kapitału Tier 1 12,2 14,3 17,3 18,3 17,5 

Łączny współczynnik kapitałowy 14,7 17,3 20,3 21,0 20,7 

Wskaźnik dźwigni finansowej 6,0 5,7 5,0 4,8 5,0 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  8 277 8 587 8 401 6 455 6 524 

Liczba oddziałów  256 325 316 333 358 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  42 42 42 42 42 

Kapitalizacja giełdowa  21 021 13 263 14 174 19 675 17 959 

- najwyższa 22 986 21 316 16 604 20 640 22 574 

- najniższa 18 660 12 446 11 326 14 291 15 832 

Cena akcji 498,00 314,00 335,25 465,00 424,20 

Cena / zysk 16,3 10,2 11,6 18,0 13,6 

Cena / wartość księgowa 1,9 1,1 1,1 1,4 1,2 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  0 0 0 218 x 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bbb- / F2 / BBB 

Moody's  -  Pozytywna / ba1 / P-2 / Baa1 

S&P  -  Negatywna / x / A-2 / BBB+  
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BANK MILLENNIUM SA (mln PLN) 

 

Suma bilansowa 80 454 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 52 712 

Zobowiązania wobec klientów 66 244 

Wartość rynkowa 10 760 (hist. max 12 398) 

Akcjonariat  

 - Banco Comercial Portugues 50,1% 

 - Nationale-Nederlanden OFE   9,0% 

 - Aviva PLC 5,4% 

 - pozostali inwestorzy instytucjonalni  22,7% 

 - pozostali 12,8% 

 

 

  

  

  



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

3344      

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  60 740 66 235 68 793 71 141 80 459 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 44 143 46 369 47 020 47 411 52 712 

Zobowiązania ogółem 54 975 59 792 61 852 63 369 72 075 

Zobowiązania wobec klientów 47 591 52 810 55 876 57 273 66 244 

Kapitał własny 5 765 6 443 6 941 7 773 8 384 

Relacja kredyty / depozyty 92,0 87,3 84,0 82,0 80,0 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  4,2 4,6 4,5 4,6 4,5 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 70,6 66,3 62,6 67,1 74,4 

Koszty ryzyka 0,6 0,5 0,5 0,5 0,4 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x x x 153,0 212,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania 88,4 x x x x 

Dźwignia finansowa 10,6 10,4 10,1 9,5 9,4 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  1 454 1 365 1 506 1 696 1 817 

- przychody 2 583 2 313 2 277 2 399 2 562 

- koszty 1 129 948 772 702 744 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 612 596 581 664 661 

Koszty ogólne 1 056 1 037 1 057 1 103 1 214 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 265 240 228 254 202 

Wynik finansowy brutto 838 688 953 925 1 025 

Obciążenia podatkowe  188 141 252 244 264 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 651 547 701 681 761 

Marża odsetkowa 2,5 2,2 2,4 2,6 2,6 

C/I  50,2 53,9 49,6 45,8 46,5 

ROA netto 1,1 0,9 1,0 1,0 1,0 

ROE netto 11,7 9,0 10,5 9,3 9,4 

Efektywna stopa podatkowa 22,4 20,5 26,4 26,4 25,8 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 35 257 37 130 36 732 32 694 36 635 

Fundusze własne 5 369 6 209 6 391 7 191 7 943 

- kapitał Tier I 5 123 6 071 6 357 6 549 7 243 

- kapitał Tier II x x x x x 

Współczynnik kapitału Tier 1 14,5 16,4 17,3 20,0 19,8 

Łączny współczynnik kapitałowy 15,2 16,7 17,4 22,0 21,7 

Wskaźnik dźwigni finansowej 6,1 5,8 5,3 4,2 4,4 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  6 108 5 911 5 844 5 945 6 132 

Liczba oddziałów  x 413 369 355 361 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  1 213 1 213 1 213 1 213 1 213 

Kapitalizacja giełdowa  10 069 6 745 6 296 10 845 10 760 

- najwyższa 11 634 10 008 7 279 10 845 11 828 

- najniższa 8 516 6 029 5 192 6 296 9 220 

Cena akcji 8,30 5,56 5,19 8,94 8,87 

Cena / zysk 15,4 12,4 8,9 16,0 14,1 

Cena / wartość księgowa 1,7 1,0 0,9 1,4 1,3 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  0 0 0 0 0 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bbb- / F3 / BBB- 

Moody's  -  Stabilna / baa3 / P-2 / Baa1 

S&P  -  x / x / x / x  
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BANK POLSKA KASA OPIEKI SA (mln PLN) 

 

Suma bilansowa 191 090 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 129 297 

Zobowiązania wobec klientów 149 491 

Wartość rynkowa 28 609 (hist. max 66 645) 

Akcjonariat  

 - Powszechny Zakład Ubezpieczeń 50,1% 

 - Polski Fundusz Rozwoju   12,8% 

 - UniCredit 6,5% 

 - Aviva PLC 5,8% 

 - pozostali inwestorzy instytucjonalni  35,0% 

 - pozostali 19,9% 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  167 625 168 786 174 215 185 466 191 090 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 114 984 122 059 122 664 132 301 129 297 

Zobowiązania ogółem 143 579 145 361 151 303 162 198 168 282 

Zobowiązania wobec klientów 125 609 128 868 137 816 146 186 149 491 

Kapitał własny 24 046 23 424 22 912 23 268 22 808 

Relacja kredyty / depozyty 88,8 92,6 88,9 88,5 89,5 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  6,8 6,3 6,0 5,4 5,3 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 70,4 73,3 74,5 74,4 73,3 

Koszty ryzyka 0,5 0,4 0,3 0,4 0,3 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x 105,0 120,5 121,0 145,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 6,9 7,1 7,4 7,8 8,2 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  4 461 4 167 4 382 4 593 4 994 

- przychody 6 225 5 456 5 448 5 641 6 122 

- koszty 1 764 1 290 1 066 1 047 1 128 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 2 044 2 006 2 390 2 353 2 463 

Koszty ogólne 1 197 1 518 1 705 1 760 1 864 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 572 500 401 504 511 

Wynik finansowy brutto 3 360 2 831 2 897 3 153 3 047 

Obciążenia podatkowe  635 538 617 677 760 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 2 715 2 292 2 279 2 475 2 287 

Marża odsetkowa 3,1 2,8 2,8 2,8 2,8 

C/I  47,8 45,6 43,7 44,4 44,4 

ROA netto 1,7 1,4 1,3 1,4 1,2 

ROE netto 11,4 9,7 9,8 10,7 9,9 

Efektywna stopa podatkowa 18,9 19,0 21,3 21,5 24,9 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 115 977 114 450 113 109 119 780 125 179 

Fundusze własne 20 064 20 210 19 955 20 502 21 797 

- kapitał Tier I 20 064 20 210 19 955 19 252 x 

- kapitał Tier II 0 0 0 1 250 2 000 

Współczynnik kapitału Tier 1 17,3 17,7 17,6 16,1 15,8 

Łączny współczynnik kapitałowy 17,3 17,7 17,6 17,1 17,4 

Wskaźnik dźwigni finansowej 4,8 4,9 4,9 5,1 5,5 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  18 765 18 327 17 757 17 339 16 714 

Liczba oddziałów  1 034 975 928 851 825 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  262 262 262 262 262 

Kapitalizacja giełdowa  46 903 37 664 33 019 33 990 28 609 

- najwyższa 52 428 51 444 43 964 38 137 36 943 

- najniższa 43 570 35 315 30 381 30 788 26 509 

Cena akcji 178,70 143,50 125,80 129,50 109,00 

Cena / zysk 17,3 16,4 14,5 13,7 12,5 

Cena / wartość księgowa 2,0 1,6 1,4 1,5 1,3 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  2 625 2 283 2 278 2 074 1 732 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bbb+ / F2 / BBB+ 

Moody's  -  Stabilna / baa1 / x / A2 

S&P  -  Stabilna / x / A-2 / BBB+  
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POWSZECHNA KASA OSZCZEDNOSCI BANK POLSKI SA (mln PLN) 

 

Suma bilansowa 324 255 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 214 912 

Zobowiązania wobec klientów 242 816 

Wartość rynkowa 49 338 (hist. max 59 488) 

Akcjonariat  

 - Skarb Państwa 31,4% 

 - Nationale-Nederlanden OFE  8,3% 

 - Aviva PLC 7,6% 

 - pozostali inwestorzy instytucjonalni  27,2% 

 - pozostali 25,6% 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  248 701 266 940 285 573 296 912 324 255 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 179 497 190 414 200 607 205 628 214 912 

Zobowiązania ogółem 221 085 236 675 253 004 260 656 285 154 

Zobowiązania wobec klientów 174 387 195 759 205 066 218 800 242 816 

Kapitał własny 27 616 30 265 32 569 36 256 39 101 

Relacja kredyty / depozyty 102,9 97,3 97,8 98,1 96,9 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  6,9 6,6 5,9 5,5 4,9 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 61,8 63,3 65,5 67,0 74,0 

Koszty ryzyka 1,0 0,7 0,7 0,7 0,6 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 125,0 132,0 136,0 156,0 132,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania 117,0 122,0 123,0 113,9 117,7 

Dźwignia finansowa 8,5 8,9 8,8 8,5 8,2 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  7 523 7 029 7 755 8 606 9 353 

- przychody 10 737 9 658 9 964 10 919 11 594 

- koszty 3 215 2 629 2 210 2 313 2 241 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 2 934 2 851 2 693 2 969 3 013 

Koszty ogólne 5 245 6 036 5 590 5 784 5 905 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 1 899 1 476 1 623 1 620 1 373 

Wynik finansowy brutto 4 035 3 191 3 783 4 249 5 078 

Obciążenia podatkowe  792 590 907 1 140 1 336 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 3 254 2 610 2 874 3 104 3 741 

Marża odsetkowa 3,6 3,0 3,2 3,3 3,4 

C/I  47,1 56,6 47,4 46,0 44,2 

ROA netto 1,5 1,0 1,0 1,1 1,2 

ROE netto 12,3 9,0 9,1 9,0 9,9 

Efektywna stopa podatkowa 19,6 18,5 24,0 26,8 26,3 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 190 870 185 460 195 321 195 875 200 438 

Fundusze własne 24 743 27 091 30 873 34 026 37 850 

- kapitał Tier I 22 348 24 608 28 350 32 326 35 150 

- kapitał Tier II 2 395 2 483 2 523 1 700 2 700 

Współczynnik kapitału Tier 1 11,7 13,3 14,5 16,5 17,5 

Łączny współczynnik kapitałowy 13,0 14,6 15,8 17,4 18,9 

Wskaźnik dźwigni finansowej 6,9 6,1 6,0 5,4 5,1 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  25 927 29 220 25 900 28 443 27 856 

Liczba oddziałów  1 319 1 278 1 238 1 192 1 155 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  1 250 1 250 1 250 1 250 1 250 

Kapitalizacja giełdowa  44 700 34 163 35 175 55 388 49 338 

- najwyższa 55 188 47 125 35 375 55 913 59 488 

- najniższa 44 000 31 388 27 938 35 313 45 188 

Cena akcji 35,76 27,33 28,14 44,31 39,47 

Cena / zysk 13,8 13,1 12,2 17,9 13,2 

Cena / wartość księgowa 1,6 1,1 1,1 1,5 1,3 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  0 0 0 688 1 813 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  x / x / x / x 

Moody's  -  Stabilna / baa2 / P-1 / A2 

S&P  -  x / x / x / x  
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SANTANDER BANK POLSKA SA (mln PLN) 

 

Suma bilansowa 205 853 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 137 460 

Zobowiązania wobec klientów 149 617 

Wartość rynkowa 36 568 (hist. max 43 905) 

Akcjonariat  

 - Banco Santander 66,3% 

 - Nationale-Nederlanden OFE  5,0% 

 - pozostali inwestorzy instytucjonalni  15,9% 

 - pozostali 12,8% 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  134 502 139 709 150 100 152 674 205 853 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 85 821 94 931 103 069 107 840 137 460 

Zobowiązania ogółem 116 450 119 141 129 081 129 331 179 185 

Zobowiązania wobec klientów 94 982 101 865 112 522 111 481 149 617 

Kapitał własny 18 052 20 568 21 018 23 344 26 668 

Relacja kredyty / depozyty 89,0 93,0 91,6 96,7 91,9 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  8,4 7,3 6,6 5,8 4,5 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 51,5 61,5 59,0 63,1 56,7 

Koszty ryzyka 1,0 0,8 0,8 0,6 0,9 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x 172,0 144,6 140,7 151,5 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x 85,2 115,5 124,5 130,7 

Dźwignia finansowa 7,9 7,6 7,4 7,3 7,6 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  3 997 4 309 4 770 5 277 5 742 

- przychody 5 723 5 709 6 061 6 529 7 214 

- koszty 1 726 1 400 1 291 1 252 1 471 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 1 848 1 938 1 915 2 013 2 058 

Koszty ogólne 2 719 3 209 2 935 2 939 3 243 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 837 811 785 690 1 085 

Wynik finansowy brutto 2 640 3 178 3 122 3 335 3 426 

Obciążenia podatkowe  593 644 738 817 727 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 1 915 2 327 2 167 2 213 2 365 

Marża odsetkowa 3,7 3,6 3,7 3,8 3,7 

C/I  47,2 48,4 46,0 43,4 43,1 

ROA netto 1,6 1,7 1,5 1,5 1,3 

ROE netto 12,6 13,0 11,1 10,6 10,1 

Efektywna stopa podatkowa 22,5 20,3 23,6 24,5 21,2 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 101 016 109 316 110 208 119 003 142 929 

Fundusze własne 13 045 15 980 16 585 19 860 22 840 

- kapitał Tier I 12 595 15 410 16 052 18 178 20 166 

- kapitał Tier II 450 570 533 1 682 2 674 

Współczynnik kapitału Tier 1 12,5 14,1 14,6 15,3 14,1 

Łączny współczynnik kapitałowy 12,9 14,6 15,1 16,7 16,0 

Wskaźnik dźwigni finansowej 5,6 5,3 5,2 5,1 5,4 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  11 688 11 216 14 722 14 200 15 347 

Liczba oddziałów  788 890 821 735 764 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  99 99 99 99 102 

Kapitalizacja giełdowa  37 213 28 183 31 358 39 361 36 568 

- najwyższa 40 552 38 305 32 896 39 733 43 905 

- najniższa 32 378 25 156 23 067 31 745 32 542 

Cena akcji 375,00 284,00 316,00 396,25 358,20 

Cena / zysk 18,8 12,1 14,5 17,8 15,1 

Cena / wartość księgowa 2,3 1,5 1,6 1,8 1,5 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  0 1 290 536 308 735 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bbb+ / F2 / BBB+ 

Moody's  -  Pozytywna / baa3 / P-2 / A3 

S&P  -  x / x / x / x  
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AAREAL BANK AG (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Aareal Bank Oddział  

 

Suma bilansowa 42 687 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x 

Zobowiązania wobec klientów 37 215 

Wartość rynkowa 1 616 (hist. max 2 545) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  49 557 51 948 47 708 41 908 42 687 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x x x x x 

Zobowiązania ogółem 46 834 48 904 44 579 38 984 39 759 

Zobowiązania wobec klientów 27 483 x x x x 

Kapitał własny 2 723 3 044 3 129 2 924 2 928 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  x x x x x 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości x x x 46,0 x 

Koszty ryzyka 0,5 0,4 0,3 0,3 0,3 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x x x 150,0 150,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x 100,0 x 

Dźwignia finansowa 19,7 19,2 17,5 15,4 14,5 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  688 781 701 584 535 

- przychody 1 010 1 017 850 843 887 

- koszty 322 236 149 259 352 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 164 175 193 206 215 

Koszty ogólne 439 553 547 511 462 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 146 128 97 82 72 

Wynik finansowy brutto 436 470 366 328 316 

Obciążenia podatkowe  101 96 132 115 90 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 316 355 215 207 224 

Marża odsetkowa x x x x x 

C/I  36,2 43,2 41,2 40,5 40,4 

ROA netto 0,7 0,7 0,4 0,5 0,5 

ROE netto 13,5 12,8 7,0 6,6 7,1 

Efektywna stopa podatkowa 23,2 20,4 36,1 35,1 28,5 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 15 492 16 709 14 540 11 785 13 039 

Fundusze własne 3 826 3 977 3 994 3 536 3 419 

- kapitał Tier I 2 735 2 882 2 896 2 600 2 541 

- kapitał Tier II x x x 936 878 

Współczynnik kapitału Tier 1 17,7 17,2 19,9 22,1 19,5 

Łączny współczynnik kapitałowy 24,7 23,8 27,5 30,0 26,2 

Wskaźnik dźwigni finansowej 5,7 5,5 4,6 4,0 4,5 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  2 107 2 861 2 728 2 800 2 748 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  60 60 60 60 60 

Kapitalizacja giełdowa  1 993 1 744 2 141 2 258 1 616 

- najwyższa 2 185 2 454 2 209 2 300 2 545 

- najniższa 1 568 1 719 1 314 2 018 1 553 

Cena akcji 33,29 29,14 35,77 37,73 26,99 

Cena / zysk 6,3 5,1 10,7 11,8 7,8 

Cena / wartość księgowa 0,8 0,6 0,7 0,8 0,6 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  72 99 120 150 126 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bbb+ / F2 / A- 

Moody's  -  Stabilna / baa3 / P-2 / A3 

S&P  -  x / x / x / x  
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BANCO COMERCIAL PORTUGUES SA (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Millennium  

 

 

Suma bilansowa 75 923 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 45 561 

Zobowiązania wobec klientów 52 665 

Wartość rynkowa 3 469 (hist. max 15 240) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  76 361 74 885 71 265 71 939 75 923 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 53 686 51 970 48 018 47 633 45 561 

Zobowiązania ogółem 71 374 69 204 66 000 64 760 68 959 

Zobowiązania wobec klientów 49 817 51 539 48 798 51 188 52 665 

Kapitał własny 4 987 5 681 5 265 7 180 6 964 

Relacja kredyty / depozyty 109,0 102,0 99,0 94,0 85,0 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  7,3 11,3 10,9 9,3 6,1 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 83,1 86,2 107,0 113,2 148,1 

Koszty ryzyka 2,0 1,6 2,3 1,3 1,0 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 136,0 158,0 124,0 158,0 218,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania 114,0 116,0 112,0 124,0 133,0 

Dźwignia finansowa 24,5 17,6 16,4 13,8 12,5 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  1 116 1 191 1 230 1 391 1 424 

- przychody 2 653 2 159 1 910 1 914 2 187 

- koszty 1 536 968 680 523 763 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 681 660 644 667 684 

Koszty ogólne 448 389 374 374 377 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 1 107 818 1 117 624 466 

Wynik finansowy brutto -173 308 -281 318 558 

Obciążenia podatkowe  -98 38 -382 30 138 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom -227 235 24 186 301 

Marża odsetkowa 1,6 1,8 1,9 2,2 2,2 

C/I  51,7 43,9 46,1 44,1 45,6 

ROA netto -0,3 0,3 0,0 0,3 0,4 

ROE netto -7,0 5,5 0,5 3,6 5,1 

Efektywna stopa podatkowa x 12,2 x 9,5 24,7 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 43 515 43 315 39 160 40 171 41 814 

Fundusze własne 5 827 6 207 5 257 5 932 5 663 

- kapitał Tier I 5 104 5 775 4 874 5 319 5 103 

- kapitał Tier II 723 432 383 613 560 

Współczynnik kapitału Tier 1 11,7 13,3 12,4 13,2 12,2 

Łączny współczynnik kapitałowy 13,4 14,3 13,4 14,8 13,5 

Wskaźnik dźwigni finansowej 8,7 7,6 7,4 5,6 6,0 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  17 939 17 183 15 807 15 727 15 929 

Liczba oddziałów  1 373 1 252 1 163 1 120 1 101 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  4 196 4 571 5 485 15 114 15 114 

Kapitalizacja giełdowa  3 561 2 887 843 4 111 3 469 

- najwyższa 7 620 5 197 2 952 4 111 5 047 

- najniższa 3 124 2 456 819 571 3 281 

Cena akcji 0,85 0,63 0,18 0,27 0,23 

Cena / zysk x 19,2 5,5 19,4 11,5 

Cena / wartość księgowa 0,9 0,6 0,2 0,7 0,6 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  x 0 0 0 x 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bb / B / BB 

Moody's  -  Stabilna / ba3 / NP / Ba1 

S&P  -  Stabilna / x / B / BB  
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BANCO SANTANDER SA (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Santander BP, Santander Consumer 

 

Suma bilansowa 1 459 271 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 882 921 

Zobowiązania wobec klientów 780 496 

Wartość rynkowa 64 508  (hist. max 100 561) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  1 266 296 1 340 260 1 339 125 1 444 305 1 459 271 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 734 711 790 848 790 470 848 915 882 921 

Zobowiązania ogółem 1 176 582 1 241 507 1 236 426 1 337 472 1 351 910 

Zobowiązania wobec klientów 647 627 683 142 691 111 777 730 780 496 

Kapitał własny 89 714 98 753 102 699 106 833 107 361 

Relacja kredyty / depozyty 113,0 116,0 114,0 109,0 113,0 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  5,2 4,4 3,9 4,1 3,7 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 67,2 73,1 73,8 65,2 67,4 

Koszty ryzyka 1,5 1,3 1,2 1,1 1,0 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 100,0 146,0 146,0 133,0 158,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania 100,0 100,0 100,0 100,0 114,0 

Dźwignia finansowa 15,8 15,4 15,0 15,0 15,2 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  29 547 32 812 31 089 34 296 34 341 

- przychody 54 656 57 198 55 156 56 041 54 325 

- koszty 25 109 24 386 24 067 21 745 19 984 

Wynik z tytułu prowizji i opłat x x x x x 

Koszty ogólne 7 657 8 195 7 733 8 353 8 489 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 10 521 10 194 9 557 9 241 8 985 

Wynik finansowy brutto 10 679 9 547 10 768 12 091 14 201 

Obciążenia podatkowe  3 718 2 213 3 282 3 884 4 886 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 5 816 5 966 6 204 6 619 7 810 

Marża odsetkowa x x x x x 

C/I  47,0 47,6 43,1 47,4 47,0 

ROA netto 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

ROE netto 7,7 7,1 6,9 6,7 8,2 

Efektywna stopa podatkowa 34,8 23,2 30,5 32,1 34,4 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 585 829 585 633 588 088 605 064 592 319 

Fundusze własne 70 483 84 350 86 337 90 706 88 725 

- kapitał Tier I 64 250 73 478 73 709 77 283 77 716 

- kapitał Tier II 6 233 10 872 12 628 13 422 11 009 

Współczynnik kapitału Tier 1 11,0 12,6 12,5 12,8 13,1 

Łączny współczynnik kapitałowy 12,0 14,4 14,7 15,0 15,0 

Wskaźnik dźwigni finansowej 6,5 5,9 5,7 5,7 5,5 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  185 405 193 863 188 492 202 251 202 713 

Liczba oddziałów  12 951 13 030 12 235 13 697 13 217 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  12 795 14 676 14 826 16 132 16 237 

Kapitalizacja giełdowa  88 041 65 792 72 314 88 410 64 508 

- najwyższa 94 682 100 561 73 393 94 752 98 043 

- najniższa 70 505 64 161 47 634 72 766 62 706 

Cena akcji 6,88 4,48 4,88 5,48 3,97 

Cena / zysk 14,2 10,8 11,5 13,6 8,2 

Cena / wartość księgowa 1,1 0,7 0,8 0,9 0,7 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  7 551 2 887 3 062 3 540 3 734 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / a- / F2 / A- 

Moody's  -  Stabilna / baa1 / P-1 / A2 

S&P  -  Stabilna / x / A-1 / A  

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

4477      

BANK OF CHINA LTD (mln CNY ; 1 CNY = 0,5481 PLN) 

Kontroluje: Bank of China Oddział 

 

Suma bilansowa 21 267 275 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x 

Zobowiązania wobec klientów 14 883 596 

Wartość rynkowa 1 148  828 (hist. max 1 709 453) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  15 251 382 16 815 597 18 148 889 19 467 424 21 267 275 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x x x x x 

Zobowiązania ogółem 14 067 954 15 457 992 16 661 797 17 890 745 19 541 878 

Zobowiązania wobec klientów 10 885 223 11 729 171 12 939 748 13 657 924 14 883 596 

Kapitał własny 1 183 428 1 357 605 1 487 092 1 576 679 1 725 397 

Relacja kredyty / depozyty 73,0 73,0 95,0 95,0 95,0 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  1,2 1,4 1,5 1,5 1,4 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 187,6 153,3 162,8 159,2 182,0 

Koszty ryzyka 0,6 0,6 0,9 0,8 1,0 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x 119,3 117,2 117,4 139,7 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 14,6 14,1 13,9 13,9 14,0 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  321 102 328 650 306 048 338 389 359 706 

- przychody 602 680 615 056 566 139 622 616 687 900 

- koszty 281 578 286 406 260 091 284 227 328 194 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 91 240 92 410 88 664 88 691 87 208 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw x x x x x 

Wynik finansowy brutto 231 478 231 571 222 412 222 903 229 643 

Obciążenia podatkowe  54 280 52 154 38 361 37 917 37 208 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 169 595 170 845 164 578 172 407 180 086 

Marża odsetkowa 2,3 2,1 1,8 1,8 1,9 

C/I  28,6 28,3 28,1 28,3 28,6 

ROA netto 1,2 1,1 0,9 0,9 0,9 

ROE netto 17,0 15,0 13,1 12,2 11,9 

Efektywna stopa podatkowa 23,4 22,5 17,2 17,0 16,2 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 9 934 105 10 654 081 11 269 592 12 157 771 12 841 526 

Fundusze własne 1 378 026 1 498 396 1 609 537 1 725 330 1 922 350 

- kapitał Tier I 1 127 312 1 285 459 1 384 364 1 461 090 1 575 293 

- kapitał Tier II x x x x x 

Współczynnik kapitału Tier 1 11,4 12,1 12,3 12,0 12,3 

Łączny współczynnik kapitałowy 13,9 14,1 14,3 14,2 15,0 

Wskaźnik dźwigni finansowej 8,4 7,8 7,6 7,7 7,4 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  308 128 310 042 308 900 311 133 310 119 

Liczba oddziałów  11 514 11 633 11 556 10 674 10 726 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  288 731 294 388 294 388 294 356 294 365 

Kapitalizacja giełdowa  1 428 698 1 298 990 1 097 759 1 325 744 1 148 828 

- najwyższa 1 143 747 1 470 832 1 054 402 1 199 941 1 316 027 

- najniższa 685 422 985 284 860 811 984 274 977 572 

Cena akcji 4,37 3,46 3,44 3,84 3,38 

Cena / zysk 5,7 5,0 5,7 5,7 5,0 

Cena / wartość księgowa 0,9 0,7 0,7 0,7 0,6 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  54 859 51 518 49 457 51 812 54 167 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bb+ / F1 / A 

Moody's  -  Stabilna / baa1 / P-1 / A1 

S&P  -  Stabilna / x / A-1 / A  
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BNP PARIBAS SA (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: BGŻ BNP, BNP Paribas Securities Oddział, BNP Paribas Oddział 

 

Suma bilansowa 2 040 836 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 765 871 

Zobowiązania wobec klientów 796 548 

Wartość rynkowa 49 336  (hist. max 87 924) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  2 077 758 1 994 193 2 076 959 1 949 778 2 040 836 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 657 403 682 497 712 233 731 176 765 871 

Zobowiązania ogółem 1 984 069 1 894 116 1 971 739 1 845 226 1 935 110 

Zobowiązania wobec klientów 641 549 700 309 765 953 760 941 796 548 

Kapitał własny 93 689 100 077 105 220 104 552 105 726 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  4,2 4,0 3,8 3,0 2,6 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 87,0 88,0 89,0 80,2 76,2 

Koszty ryzyka 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 114,0 124,0 123,0 121,0 132,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania 119,0 x x x x 

Dźwignia finansowa 23,8 23,8 22,5 21,9 21,6 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  x x x x x 

- przychody 38 707 41 381 40 894 33 566 35 723 

- koszty 18 388 18 828 18 518 12 375 14 661 

Wynik z tytułu prowizji i opłat x x x x x 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 3 705 3 797 3 262 2 907 2 764 

Wynik finansowy brutto 3 150 10 379 11 210 11 310 10 208 

Obciążenia podatkowe  2 643 3 335 3 095 3 103 2 203 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 157 6 694 7 702 7 759 7 526 

Marża odsetkowa x x x x x 

C/I  67,7 68,1 67,7 64,6 65,4 

ROA netto 0,0 0,3 0,4 0,4 0,4 

ROE netto -0,1 7,5 8,3 8,2 7,8 

Efektywna stopa podatkowa 83,9 32,1 27,6 27,4 21,6 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 614 449 629 626 638 207 645 000 648 000 

Fundusze własne 77 217 85 920 92 454 95 460 97 200 

- kapitał Tier I 70 427 76 854 82 152 85 140 84 900 

- kapitał Tier II 6 790 9 066 10 302 10 320 12 300 

Współczynnik kapitału Tier 1 11,5 12,2 12,9 13,2 13,1 

Łączny współczynnik kapitałowy 12,6 13,6 14,5 14,8 15,0 

Wskaźnik dźwigni finansowej 6,6 6,3 6,1 6,2 6,1 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  187 903 189 077 192 418 196 128 197 162 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  1 244 1 246 1 246 1 248 1 248 

Kapitalizacja giełdowa  61 369 65 099 75 492 77 735 49 336 

- najwyższa 75 768 75 619 76 926 86 007 85 360 

- najniższa 56 640 55 987 46 007 68 198 48 173 

Cena akcji 49,26 52,23 60,55 62,25 39,48 

Cena / zysk 13,3 10,2 10,1 10,3 6,9 

Cena / wartość księgowa 0,7 0,7 0,8 0,9 0,5 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  1 869 2 879 3 367 3 770 3 768 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / a+ / F1 / A+ 

Moody's  -  Stabilna / baa1 / P-1 / Aa3 

S&P  -  Stabilna / x / A-1 / A+  
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CAIXABANK SA (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Caixabank Oddział 

 

Suma bilansowa 386 622 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 217 967 

Zobowiązania wobec klientów 210 200 

Wartość rynkowa 18 925 (hist. max 27 562) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  338 623 344 255 347 927 383 186 386 622 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 188 762 x x 216 318 217 967 

Zobowiązania ogółem 313 391 319 051 324 372 358 503 362 564 

Zobowiązania wobec klientów 180 200 184 110 187 167 203 608 210 200 

Kapitał własny 25 232 25 205 23 556 24 683 24 058 

Relacja kredyty / depozyty 104,3 106,1 110,9 107,7 105,0 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  9,7 7,9 6,9 6,0 4,7 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 55,0 56,0 47,0 50,0 54,0 

Koszty ryzyka 1,0 0,8 0,2 0,4 0,1 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x 172,0 160,0 202,0 196,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x 117,0 

Dźwignia finansowa 13,8 13,5 14,2 15,3 15,9 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  4 155 4 353 4 157 4 746 4 907 

- przychody 8 791 8 373 6 753 6 970 6 945 

- koszty 4 637 4 020 2 596 2 225 2 039 

Wynik z tytułu prowizji i opłat x x 2 090 x x 

Koszty ogólne 846 1 061 1 000 1 169 1 295 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 2 054 1 655 468 805 124 

Wynik finansowy brutto 202 638 1 538 2 098 2 807 

Obciążenia podatkowe  -418 -181 482 378 712 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 620 814 1 047 1 684 1 985 

Marża odsetkowa x x x x x 

C/I  54,4 58,9 52,6 55,7 53,1 

ROA netto 0,2 0,2 0,3 0,5 0,5 

ROE netto 2,5 3,2 4,3 7,1 8,2 

Efektywna stopa podatkowa x x 31,4 18,0 25,4 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 139 729 143 312 134 864 148 626 146 155 

Fundusze własne 22 450 22 827 21 792 24 042 22 746 

- kapitał Tier I 18 095 18 485 17 789 19 069 19 451 

- kapitał Tier II 4 355 4 342 4 003 4 973 3 295 

Współczynnik kapitału Tier 1 13,0 12,9 13,2 12,8 13,3 

Łączny współczynnik kapitałowy 16,1 15,9 16,2 16,1 15,6 

Wskaźnik dźwigni finansowej 5,5 5,7 5,7 6,0 6,1 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  31 676 29 972 29 861 37 286 37 440 

Liczba oddziałów  5 251 5 211 5 027 5 379 5 103 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  5 712 5 824 5 981 5 978 5 979 

Kapitalizacja giełdowa  24 923 18 718 18 782 23 262 18 925 

- najwyższa 27 562 25 986 19 338 26 916 26 558 

- najniższa 18 621 18 718 11 194 19 081 18 309 

Cena akcji 4,36 3,21 3,14 3,89 3,16 

Cena / zysk 39,6 22,5 17,5 13,8 9,3 

Cena / wartość księgowa 1,0 0,7 0,8 1,0 0,8 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  x x 419 418 419 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bbb+ / F2 / BBB+ 

Moody's  -  Stabilna / baa3 / P-2 / Baa1 

S&P  -  Stabilna / x / A-2 / BBB+  

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

5533      

CHINA CONSTRUCTION BANK CORP LTD (mln CNY ; 1 CNY = 0,5481 PLN) 

Kontroluje: China Construction Bank Oddział 

 

Suma bilansowa 23 222 693 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x 

Zobowiązania wobec klientów 17 108 678 

Wartość rynkowa 1 622 667 (hist. max 2 001 735) 

 

 

  

  

  
 

 

 

 

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

5544      

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  16 744 093 18 349 489 20 963 705 22 124 383 23 222 693 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x x x x x 

Zobowiązania ogółem 15 492 245 16 904 406 19 374 051 20 328 556 21 231 099 

Zobowiązania wobec klientów 12 899 153 13 668 533 15 402 915 16 363 754 17 108 678 

Kapitał własny 1 251 848 1 445 083 1 589 654 1 795 827 1 991 594 

Relacja kredyty / depozyty 67,5 69,8 68,2 70,7 x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  1,2 1,6 1,5 1,5 1,5 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 222,3 151,0 150,4 171,1 208,4 

Koszty ryzyka 0,7 0,9 0,8 1,0 1,1 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x 132,9 120,3 122,0 140,8 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 13,9 13,2 13,2 13,2 12,6 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  437 398 457 752 417 799 452 456 486 278 

- przychody 739 126 770 559 696 637 750 154 811 026 

- koszty 301 728 312 807 278 838 297 698 324 748 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 108 517 113 530 118 509 117 798 123 035 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw x x x x x 

Wynik finansowy brutto 299 086 298 497 295 210 299 787 308 160 

Obciążenia podatkowe  70 839 69 611 62 821 56 172 52 534 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 227 830 228 145 231 460 242 264 254 655 

Marża odsetkowa 2,8 2,6 2,2 2,2 2,3 

C/I  28,9 27,0 27,5 27,2 26,6 

ROA netto 1,4 1,3 1,2 1,1 1,1 

ROE netto 19,7 17,2 15,6 14,9 14,2 

Efektywna stopa podatkowa 23,7 23,3 21,3 18,7 17,0 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 10 203 754 10 722 082 11 937 774 12 919 980 13 662 862 

Fundusze własne 1 236 149 1 650 173 1 783 915 2 003 072 2 348 646 

- kapitał Tier I 1 236 149 1 427 847 1 569 575 1 771 120 1 969 110 

- kapitał Tier II x x x x x 

Współczynnik kapitału Tier 1 12,1 13,3 13,2 13,7 14,4 

Łączny współczynnik kapitałowy 14,9 15,4 14,9 15,5 17,2 

Wskaźnik dźwigni finansowej 8,2 7,4 7,5 7,2 6,9 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  372 321 369 183 362 482 352 621 x 

Liczba oddziałów  14 945 14 945 14 985 14 920 x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  250 011 250 011 250 011 250 011 250 011 

Kapitalizacja giełdowa  1 612 109 1 342 859 1 493 604 1 819 468 1 622 667 

- najwyższa 1 290 577 1 589 602 1 336 768 1 515 397 1 869 144 

- najniższa 984 999 1 051 511 919 784 1 271 694 1 351 417 

Cena akcji 6,37 5,31 5,97 7,20 6,46 

Cena / zysk 5,6 4,9 5,8 6,2 5,7 

Cena / wartość księgowa 1,0 0,8 0,9 0,9 0,7 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  75 253 68 503 69 503 72 753 76 503 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bb+ / F1 / A 

Moody's  -  Stabilna / baa1 / P-1 / A1 

S&P  -  Stabilna / x / A-1 / A  

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

5555      

CITIGROUP INC (mln USD ; 1 USD = 3,7597 PLN) 

Kontroluje: Bank Handlowy, Citibank Europe Oddział 

 

Suma bilansowa 1 917 383 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x 

Zobowiązania wobec klientów 1 013 170 

Wartość rynkowa 127 138 (hist. max 283 354) 

 

 

  

  

  
 

 

 

 

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  1 842 181 1 731 210 1 792 077 1 842 465 1 917 383 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x x x x x 

Zobowiązania ogółem 1 630 485 1 508 118 1 565 934 1 640 793 1 720 309 

Zobowiązania wobec klientów 899 332 907 887 929 406 959 822 1 013 170 

Kapitał własny 211 696 223 092 226 143 201 672 197 074 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  1,1 0,9 0,9 0,7 0,5 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości x x x x x 

Koszty ryzyka 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 112,0 113,0 121,0 123,0 121,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 9,4 8,8 8,6 9,4 10,5 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  47 993 46 630 45 104 45 061 46 562 

- przychody x 58 551 57 615 61 579 70 828 

- koszty x 11 921 12 511 16 518 24 266 

Wynik z tytułu prowizji i opłat x x x x x 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 6 666 7 182 6 778 7 342 7 467 

Wynik finansowy brutto 14 701 24 826 21 477 22 761 23 445 

Obciążenia podatkowe  7 197 7 440 6 444 29 388 5 357 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 7 310 17 242 14 912 -6 798 18 045 

Marża odsetkowa 2,9 2,9 2,9 2,7 2,7 

C/I  71,0 57,0 59,0 58,3 57,4 

ROA netto 0,4 1,0 0,8 -0,4 1,0 

ROE netto 3,4 8,0 6,6 -4,2 9,3 

Efektywna stopa podatkowa 49,0 30,0 30,0 129,1 22,8 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 1 211 358 1 138 711 1 126 314 1 024 502 1 174 448 

Fundusze własne 197 707 211 115 214 938 148 946 195 440 

- kapitał Tier I 166 663 176 420 178 387 124 952 158 122 

- kapitał Tier II x x x x x 

Współczynnik kapitału Tier 1 13,8 15,5 15,8 12,2 13,5 

Łączny współczynnik kapitałowy 16,3 18,5 19,1 14,5 16,6 

Wskaźnik dźwigni finansowej 5,7 5,1 5,0 5,1 6,0 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  241 000 231 000 219 000 209 000 204 000 

Liczba oddziałów  3 129 2 994 2 649 2 451 2 410 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  3 024 2 953 2 772 2 570 2 368 

Kapitalizacja giełdowa  163 926 154 163 169 359 196 740 127 138 

- najwyższa 170 772 183 080 174 090 206 303 211 732 

- najniższa 138 794 142 234 104 205 158 673 120 300 

Cena akcji 54,11 51,75 59,43 74,41 52,06 

Cena / zysk 9,7 8,9 11,4 13,7 7,9 

Cena / wartość księgowa 0,8 0,7 0,8 1,1 0,7 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  122 484 1 214 2 591 3 840 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / a / F1 / A 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-2 / BBB+  

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

5577      

COMMERZBANK AG (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: mBank, mBank Hipoteczny 

 

Suma bilansowa 462 369 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 279 137 

Zobowiązania wobec klientów x 

Wartość rynkowa 7 242 (hist. max 24 599) 

 

 

  

  

  
 

 

 

 

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  558 317 532 701 480 436 451 171 462 369 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 233 377 218 875 230 438 264 345 279 137 

Zobowiązania ogółem 531 284 502 576 450 863 422 351 432 958 

Zobowiązania wobec klientów 249 280 261 179 241 941 x x 

Kapitał własny 27 033 30 125 29 573 28 820 29 411 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  2,7 1,6 1,6 1,3 0,9 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 97,0 94,0 89,0 78,0 66,0 

Koszty ryzyka 0,5 0,3 0,4 0,3 0,2 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x x x 144,6 135,7 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 21,3 19,7 17,6 16,6 16,3 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  5 357 5 727 4 165 4 295 4 748 

- przychody 12 214 11 457 8 773 8 338 8 670 

- koszty 6 857 5 730 4 608 4 043 3 922 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 3 260 3 430 3 212 3 192 3 089 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 1 144 696 900 781 446 

Wynik finansowy brutto 628 1 828 643 341 1 245 

Obciążenia podatkowe  256 629 261 215 267 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 266 1 084 279 128 865 

Marża odsetkowa x x x x x 

C/I  79,1 73,1 75,5 78,0 80,3 

ROA netto 0,0 0,2 0,1 0,0 0,2 

ROE netto 1,0 3,9 1,0 0,5 3,1 

Efektywna stopa podatkowa 40,8 34,4 40,6 63,0 21,4 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 215 178 198 232 190 527 171 369 180 498 

Fundusze własne 31 476 32 803 32 171 31 389 29 499 

- kapitał Tier I 25 123 27 303 26 494 25 985 24 110 

- kapitał Tier II 6 353 5 500 5 677 5 404 5 389 

Współczynnik kapitału Tier 1 11,7 13,8 13,9 15,2 13,4 

Łączny współczynnik kapitałowy 14,6 16,5 16,9 18,3 16,3 

Wskaźnik dźwigni finansowej 8,0 6,6 6,4 5,9 6,1 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  52 103 51 305 49 941 48 289 49 410 

Liczba oddziałów  1 422 1 389 1 373 1 390 1 414 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  1 139 1 252 1 252 1 252 1 252 

Kapitalizacja giełdowa  12 510 11 988 9 075 15 661 7 242 

- najwyższa 16 326 15 855 11 765 16 058 17 157 

- najniższa 11 672 11 422 6 571 8 870 6 951 

Cena akcji 10,99 9,57 7,25 12,51 5,78 

Cena / zysk 47,8 10,6 32,9 489,4 8,3 

Cena / wartość księgowa 0,5 0,4 0,3 0,6 0,3 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  0 250 0 0 0 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bbb+ / F2 / BBB+ 

Moody's  -  Stabilna / baa2 / P-1 / A1 

S&P  -  Negatywna / x / A-2 / A-  

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

5599      

CREDIT AGRICOLE SA (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Credit Agricole, 50% FCA Bank 

 

Suma bilansowa 1 624 394 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 369 456 

Zobowiązania wobec klientów 597 170 

Wartość rynkowa 27 031  (hist. max 55 390) 

 

 

  

  

  
 

 

 

 

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  1 589 044 1 529 294 1 524 232 1 550 283 1 624 394 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 314 379 331 071 346 254 360 079 369 456 

Zobowiązania ogółem 1 532 883 1 469 859 1 460 295 1 485 577 1 558 878 

Zobowiązania wobec klientów 473 984 505 727 521 828 550 746 597 170 

Kapitał własny 56 161 59 435 63 937 64 706 65 516 

Relacja kredyty / depozyty 115,0 x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  3,6 3,5 3,5 3,2 2,8 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 54,2 71,5 67,7 67,3 84,8 

Koszty ryzyka 0,7 0,7 0,5 0,4 0,3 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x 110,0 110,0 137,0 133,4 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 35,9 32,4 29,6 28,9 29,7 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  x x x x x 

- przychody 26 879 26 269 25 050 24 704 24 817 

- koszty 15 532 14 711 13 311 12 428 13 247 

Wynik z tytułu prowizji i opłat x x x x x 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 2 204 2 293 1 787 1 422 1 081 

Wynik finansowy brutto 3 235 3 811 3 347 5 929 6 496 

Obciążenia podatkowe  470 898 695 1 732 1 466 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 2 344 3 516 3 540 3 649 4 400 

Marża odsetkowa x x x x x 

C/I  70,0 67,4 66,6 64,2 62,3 

ROA netto 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 

ROE netto 4,9 6,6 5,9 6,0 7,4 

Efektywna stopa podatkowa 14,5 23,6 20,8 29,2 22,6 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 293 000 305 600 300 700 296 400 306 900 

Fundusze własne 57 548 62 000 60 500 54 245 54 684 

- kapitał Tier I 40 162 41 800 45 400 41 791 42 116 

- kapitał Tier II 17 386 20 200 15 100 12 454 12 568 

Współczynnik kapitału Tier 1 13,7 13,7 15,1 14,1 13,7 

Łączny współczynnik kapitałowy 19,6 20,3 20,1 18,3 17,8 

Wskaźnik dźwigni finansowej 5,2 5,1 4,7 4,6 4,7 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  72 567 71 499 73 605 71 308 72 510 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  2 572 2 635 2 843 2 844 2 862 

Kapitalizacja giełdowa  27 722 28 716 33 527 39 276 27 031 

- najwyższa 31 238 38 011 34 182 44 613 43 987 

- najniższa 22 935 25 751 19 932 31 919 26 294 

Cena akcji 10,76 10,88 11,78 13,80 9,43 

Cena / zysk 12,8 13,5 18,3 12,4 6,8 

Cena / wartość księgowa 0,6 0,6 0,6 0,7 0,5 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  900 1 581 1 706 1 792 1 975 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / x / F1 / A+ 

Moody's  -  Pozytywna / baa3 / P-1 / A1 

S&P  -  Stabilna / x / A-1 / A+  

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

6611      

DAIMLER AG (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Mercedes Bank 

 

Suma bilansowa 281 619 

Wartość rynkowa 49 116  (hist. max 101 633) 

 

 

  

  
 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane      

Suma bilansowa  189 635 217 166 242 988 255 345 281 619 

Kapitał własny 44 584 54 624 59 133 65 159 66 053 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 6 962 8 424 8 526 10 278 7 249 

ROA netto 3,9 4,1 3,7 4,1 2,7 

ROE netto 16,1 17,3 15,3 16,9 11,3 

Liczba zatrudnionych  279 972 284 015 282 488 289 530 298 465 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  1 070 1 070 1 070 1 070 1 070 

Kapitalizacja giełdowa  73 787 82 998 75 659 75 744 49 116 

- najwyższa 75 559 101 633 79 441 78 264 80 912 

- najniższa 60 023 67 870 55 888 63 365 48 876 

Cena akcji 68,97 77,58 70,72 70,80 45,91 

Cena / zysk 10,6 9,9 8,9 7,4 6,8 

Cena / wartość księgowa 1,7 1,5 1,3 1,2 0,8 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  2 621 3 477 3 477 3 905 3 477 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / x / F2 / A- 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-1 / A  



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

6622      

DANSKE BANK A/S (mln DKK ; 1 DKK = 0,5759 PLN) 

Kontroluje: Danske Oddział  

 

Suma bilansowa 3 578 467 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 2 043 580 

Zobowiązania wobec klientów 1 059 119 

Wartość rynkowa 115 488 (hist. max 242 879) 

 

 

  

  

  
 

 

 

 

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

6633      

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  3 453 015 3 292 878 3 483 670 3 539 528 3 578 467 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 1 834 511 1 820 917 1 907 570 1 899 975 2 043 580 

Zobowiązania ogółem 3 300 632 3 132 048 3 317 055 3 371 272 3 415 191 

Zobowiązania wobec klientów 966 197 863 474 943 865 1 046 858 1 059 119 

Kapitał własny 152 383 160 830 166 615 168 256 163 276 

Relacja kredyty / depozyty 178,1 204,1 193,3 173,7 195,4 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  2,5 2,0 1,6 1,2 1,2 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 86,2 82,8 82,7 86,1 85,0 

Koszty ryzyka 0,2 0,0 0,0 -0,1 0,0 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 129,0 125,0 158,0 170,8 120,6 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 22,8 22,8 22,5 22,9 23,5 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  34 607 33 333 32 329 29 863 29 022 

- przychody 66 951 60 883 59 618 58 495 59 767 

- koszty 32 344 27 550 27 289 28 631 30 746 

Wynik z tytułu prowizji i opłat x x x x x 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 3 718 -61 -168 -1 582 -387 

Wynik finansowy brutto 7 969 17 762 25 357 26 288 19 322 

Obciążenia podatkowe  4 019 4 639 5 499 5 388 4 633 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 3 948 13 123 19 858 20 900 14 689 

Marża odsetkowa 1,0 0,9 0,9 0,9 0,9 

C/I  51,6 61,0 47,2 47,2 56,4 

ROA netto 0,1 0,4 0,6 0,6 0,4 

ROE netto 2,5 8,5 12,7 13,1 9,2 

Efektywna stopa podatkowa 50,4 26,1 21,7 20,5 24,0 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 865 822 833 594 815 248 753 409 748 103 

Fundusze własne 167 461 175 136 178 041 170 324 159 666 

- kapitał Tier I 144 862 154 525 156 108 151 150 150 505 

- kapitał Tier II 22 599 20 611 21 932 19 174 9 161 

Współczynnik kapitału Tier 1 16,7 18,5 19,1 20,1 20,1 

Łączny współczynnik kapitałowy 19,3 21,0 21,8 22,6 21,3 

Wskaźnik dźwigni finansowej 5,7 5,2 4,9 4,5 4,6 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  18 478 19 049 19 303 19 768 20 683 

Liczba oddziałów  x 300 272 250 237 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  999 976 935 894 855 

Kapitalizacja giełdowa  168 843 186 796 210 711 226 338 115 488 

- najwyższa 172 272 219 778 213 367 242 879 235 050 

- najniższa 124 565 160 371 160 050 210 318 112 577 

Cena akcji 167,40 185,20 214,20 241,60 128,90 

Cena / zysk 44,1 14,6 10,7 11,0 8,1 

Cena / wartość księgowa 1,1 1,2 1,3 1,4 0,7 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  5 547 8 069 8 853 8 941 7 266 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Negatywna / a / F1 / A 

Moody's  -  Negatywna / baa1 / P-1 / A2 

S&P  -  Negatywna / x / A-1 / A  

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

6644      

DEERE & CO (mln USD ; 1 USD = 3,7597 PLN) 

Kontroluje: John Deere Oddział 

 

Suma bilansowa 70 108 

Wartość rynkowa 47 521  (hist. max 55 435) 

 

 

  

  
 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane       

Suma bilansowa  61 336 57 948 57 919 65 786 70 108 

Kapitał własny 9 066 6 758 6 545 9 575 11 305 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 3 162 1 940 1 524 2 159 2 368 

ROA netto 5,2 3,3 2,6 3,5 3,5 

ROE netto 32,7 24,5 23,0 26,9 22,7 

Liczba zatrudnionych  59 600 57 200 56 800 60 500 74 000 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  346 317 315 322 318 

Kapitalizacja giełdowa  30 460 24 155 32 651 50 489 47 521 

- najwyższa 34 948 32 496 32 923 51 212 55 435 

- najniższa 28 677 23 920 22 699 32 971 41 998 

Cena akcji 88,47 76,27 103,04 156,51 149,17 

Cena / zysk 10,1 13,1 21,3 25,1 15,9 

Cena / wartość księgowa 3,4 3,6 5,0 5,3 4,2 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  803 800 757 769 834 

 
Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / x / F1 / A 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-1 / A  



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

6655      

DEUTSCHE BANK AG (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Deutsche Bank  

 

Suma bilansowa 1 348 137 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 400 297 

Zobowiązania wobec klientów 564 405 

Wartość rynkowa 14 399 (hist. max 64 703) 

 

 

  

  
 

 
 

 

 

 

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

6666      

 

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  1 708 703 1 629 130 1 590 546 1 474 732 1 348 137 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 405 612 427 749 408 909 401 699 400 297 

Zobowiązania ogółem 1 635 480 1 561 506 1 525 727 1 406 633 1 279 400 

Zobowiązania wobec klientów 532 931 566 974 550 204 580 812 564 405 

Kapitał własny 73 223 67 624 64 819 68 099 68 737 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  x x x x x 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 56,0 62,0 61,0 63,0 43,6 

Koszty ryzyka 0,3 0,2 0,3 0,1 0,1 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 119,0 119,0 128,0 144,0 140,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 27,0 25,5 26,3 24,9 22,5 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  14 272 15 881 14 707 18 241 13 192 

- przychody 25 001 25 967 25 636 24 092 24 793 

- koszty 10 729 10 086 10 929 11 714 11 601 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 12 409 12 765 11 744 11 002 10 039 

Koszty ogólne 14 654 18 632 15 454 11 973 11 287 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 1 134 956 1 383 525 525 

Wynik finansowy brutto 3 116 -6 097 -810 1 228 1 330 

Obciążenia podatkowe  1 425 675 546 1 963 989 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 1 663 -6 794 -1 402 -751 267 

Marża odsetkowa 1,4 x x x x 

C/I  86,7 115,3 98,1 93,4 92,7 

ROA netto 0,1 -0,4 -0,1 0,0 0,0 

ROE netto 2,7 -10,7 -2,7 -1,7 0,0 

Efektywna stopa podatkowa 45,7 x x 159,9 74,4 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 396 649 397 372 356 198 343 169 350 434 

Fundusze własne 68 293 64 522 62 158 64 016 61 292 

- kapitał Tier I 63 898 58 222 55 486 57 631 55 091 

- kapitał Tier II x 6 299 6 672 6 384 6 202 

Współczynnik kapitału Tier 1 16,1 14,7 15,6 16,8 15,7 

Łączny współczynnik kapitałowy 17,2 16,2 17,4 18,6 17,5 

Wskaźnik dźwigni finansowej 5,4 5,9 5,5 5,0 5,1 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  98 138 101 104 99 744 97 535 91 737 

Liczba oddziałów  2 814 2 790 2 656 2 425 2 064 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  1 545 1 555 1 545 2 066 2 065 

Kapitalizacja giełdowa  34 461 31 068 23 792 32 810 14 399 

- najwyższa 40 760 45 686 30 213 36 315 33 812 

- najniższa 29 402 28 955 14 138 23 604 14 021 

Cena akcji 22,30 20,10 15,40 15,88 6,97 

Cena / zysk 18,6 16,9 x x x 

Cena / wartość księgowa 0,5 0,5 0,4 0,5 0,2 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  1 034 0 262 227 227 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Negatywna / bbb+ / F2 / BBB+ 

Moody's  -  Negatywna / ba1 / P-2 / A3 

S&P  -  Stabilna / x / A-2 / BBB+  

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

6677      

DNB ASA (mln NOK ; 1 NOK = 0,4325 PLN) 

Kontroluje: DNB Bank  

 

Suma bilansowa 2 634 903 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 1 597 758 

Zobowiązania wobec klientów 927 092 

Wartość rynkowa 221 643 (hist. max 277 796) 

 

 

 

  

  

  
 

 

 

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

6688      

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  2 649 341 2 598 530 2 653 201 2 698 268 2 634 903 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 1 438 839 1 542 744 1 509 078 1 545 415 1 597 758 

Zobowiązania ogółem 2 490 618 2 408 105 2 446 779 2 481 371 2 410 937 

Zobowiązania wobec klientów 941 534 944 428 934 897 971 137 927 092 

Kapitał własny 158 723 190 425 206 422 216 897 223 966 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  1,0 0,8 1,5 x 1,5 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 106,5 101,0 108,7 x x 

Koszty ryzyka 0,1 0,2 0,5 0,2 0,0 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 130,0 133,0 138,0 117,0 117,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 16,8 15,4 14,1 13,7 13,1 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  32 487 35 358 34 110 35 422 36 822 

- przychody 61 445 57 532 52 424 53 865 57 660 

- koszty 28 959 22 174 18 314 18 442 20 838 

Wynik z tytułu prowizji i opłat x x x x x 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 1 639 2 270 7 424 2 428 -139 

Wynik finansowy brutto 27 102 31 871 23 387 26 858 28 979 

Obciążenia podatkowe  6 463 7 048 4 140 5 054 4 493 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 20 617 24 772 19 251 21 803 24 282 

Marża odsetkowa x x x x x 

C/I  41,9 36,9 40,9 44,2 43,8 

ROA netto 0,8 0,9 0,7 0,8 0,9 

ROE netto 13,7 14,3 10,0 10,7 11,4 

Efektywna stopa podatkowa 23,8 22,1 17,7 18,8 15,5 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 1 120 658 1 129 372 1 051 498 1 042 601 1 077 934 

Fundusze własne 170 251 201 060 205 170 208 552 214 003 

- kapitał Tier I 146 136 173 173 185 509 186 856 190 886 

- kapitał Tier II x 27 887 19 661 21 695 23 117 

Współczynnik kapitału Tier 1 13,0 15,3 17,6 17,9 17,7 

Łączny współczynnik kapitałowy 15,2 17,8 19,5 20,0 19,9 

Wskaźnik dźwigni finansowej 7,1 5,9 5,1 4,8 4,8 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  12 064 11 380 11 007 9 144 9 638 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  1 629 1 629 1 629 1 618 1 594 

Kapitalizacja giełdowa  180 308 178 842 209 138 247 740 221 643 

- najwyższa 206 043 231 615 222 983 265 331 277 796 

- najniższa 161 088 167 603 148 872 210 929 218 836 

Cena akcji 110,70 109,80 128,40 152,10 138,15 

Cena / zysk 8,7 7,3 11,2 11,8 9,4 

Cena / wartość księgowa 1,1 1,0 1,1 1,2 1,1 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  6 189 7 330 9 284 11 488 13 153 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  x / x / x / x 

Moody's  -  x / x / x / x 

S&P  -  x / x / x / x  

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

6699      

FIAT CHRYSLER AUTOMOBILES NV (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: 50% FCA Bank 

 

Suma bilansowa 96 873 

Wartość rynkowa 19 579 (hist. max 38 843) 

 

 

  

  
 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane       

Suma bilansowa  101 149 105 753 104 343 96 299 96 873 

Kapitał własny 14 377 16 968 19 353 20 987 24 903 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 568 334 1 803 3 491 3 608 

ROA netto 0,6 0,3 1,7 3,5 3,7 

ROE netto 5,1 2,2 10,0 17,5 15,9 

Liczba zatrudnionych  232 165 236 559 235 481 237 150 198 545 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  x x x x x 

Kapitalizacja giełdowa  12 297 16 595 13 212 22 854 19 579 

- najwyższa 18 055 26 790 16 919 30 440 38 843 

- najniższa 8 776 15 919 8 670 16 888 19 359 

Cena akcji 6,30 8,48 8,63 14,91 12,68 

Cena / zysk x x x x x 

Cena / wartość księgowa x x x x x 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  0 0 0 0 0 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / x / F3 / BBB- 

Moody's  -  Pozytywna / x / x / x 

S&P  -  Pozytywna / x / B / BB+ 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

7700      

FORD MOTOR CO (mln USD ; 1 USD = 3,7597 PLN) 

Kontroluje: FCE Bank Oddział 

 

Suma bilansowa 256 540 

Wartość rynkowa 30 431 (hist. max 80 743) 

 

 

  

  
 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane      

Suma bilansowa  210 531 224 925 237 951 258 496 256 540 

Kapitał własny 24 807 28 751 29 283 35 704 36 066 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 1 231 7 373 4 589 7 731 3 677 

ROA netto 0,6 3,4 2,0 3,1 1,4 

ROE netto 4,9 27,8 15,9 23,9 10,3 

Liczba zatrudnionych  187 000 199 000 201 000 202 000 199 000 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  3 956 3 970 3 974 3 973 3 979 

Kapitalizacja giełdowa  59 655 55 918 48 201 49 614 30 431 

- najwyższa 70 544 65 550 55 977 52 334 52 554 

- najniższa 52 514 51 185 44 339 41 942 30 351 

Cena akcji 14,95 13,59 11,94 12,35 7,65 

Cena / zysk 10,3 7,1 7,3 7,5 6,0 

Cena / wartość księgowa 2,4 1,9 1,6 1,4 0,8 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  1 952 2 380 3 381 2 595 2 927 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / x / NR / BBB 

Moody's  -  Negatywna / x / x / x 

S&P  -  Negatywna / x / A-2 / BBB  



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

7711      

GENERAL ELECTRIC CO (mln USD ; 1 USD = 3,7597 PLN) 

Kontroluje: BPH 

 

Suma bilansowa 309 129 

Wartość rynkowa 65 845  (hist. max 593 926) 

 

 

  

  
 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane       

Suma bilansowa  654 954 493 071 365 183 369 245 309 129 

Kapitał własny 136 931 103 110 80 515 76 890 51 863 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 15 233 -6 126 8 831 -8 484 -22 355 

ROA netto 2,3 -1,1 2,1 -2,3 -6,6 

ROE netto 11,8 -5,4 9,4 -13,5 -52,4 

Liczba zatrudnionych  305 000 333 000 295 000 313 000 283 000 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  10 057 9 379 8 743 8 681 8 702 

Kapitalizacja giełdowa  253 766 293 990 279 546 151 328 65 845 

- najwyższa 278 228 310 050 302 813 280 431 164 943 

- najniższa 240 312 234 944 250 176 150 547 58 364 

Cena akcji 24,29 29,94 30,38 16,77 7,28 

Cena / zysk 22,7 35,7 27,6 205,8 11,3 

Cena / wartość księgowa 1,9 2,9 3,5 2,6 2,0 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  8 948 9 161 9 054 7 741 3 216 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Negatywna / x / F2 / BBB+ 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-2 / BBB+  



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

7722      

GETIN HOLDING SA (mln PLN) 

Kontroluje: Idea Bank 

 

Suma bilansowa x 

Wartość rynkowa 129 (hist. max 11 982) 

 

  

  
 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane      

Suma bilansowa  20 124 23 164 25 839 28 204 x 

Kapitał własny 2 619 2 717 3 229 3 526 x 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 174 127 253 183 x 

ROA netto 1,0 0,6 1,0 0,7 x 

ROE netto 8,6 6,7 13,2 8,5 x 

Efektywna stopa podatkowa 24,7 x 7,3 30,6 x 

Liczba zatrudnionych  7 979 7 044 6 746 6 730 x 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  183 183 183 190 x 

Kapitalizacja giełdowa  1 360 892 761 1 048 129 

- najwyższa 3 254 1 740 1 024 1 321 1 169 

- najniższa 1 346 687 585 768 76 

Cena akcji 7,44 4,88 4,16 5,52 0,68 

Cena / zysk 9,1 43,7 3,4 5,5 0,7 

Cena / wartość księgowa 0,7 0,5 0,4 0,5 0,1 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  0 0 x x x 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  x / x / x / x 

Moody's  -  x / x / x / x 

S&P  -  x / x / x / x  

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

7733      

HAITONG SECURITIES CO LTD (mln CNY ; 1 CNY = 0,5481 PLN) 

Kontroluje: Haitong Bank Oddział 

 

 

Suma bilansowa 574 624 

Wartość rynkowa 106 640 (hist. max 298 127) 

 

  

  
 

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane       

Suma bilansowa  352 622 576 449 560 866 534 706 574 624 

Kapitał własny 72 264 116 928 121 958 129 694 130 186 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 7 711 15 839 8 043 8 618 5 211 

ROA netto 3,0 3,4 1,4 1,6 0,9 

ROE netto 11,9 18,0 7,4 7,6 4,4 

Liczba zatrudnionych  7 464 9 024 9 800 10 084 10 391 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  9 585 11 502 11 502 11 502 11 502 

Kapitalizacja giełdowa  272 338 199 643 187 752 163 708 106 640 

- najwyższa 220 522 298 127 182 644 177 067 155 002 

- najniższa 82 934 121 179 123 907 136 349 81 462 

Cena akcji 19,52 13,70 13,30 11,34 7,50 

Cena / zysk 19,5 7,7 17,0 12,6 14,6 

Cena / wartość księgowa 2,2 1,2 1,2 0,9 0,6 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  2 396 5 176 2 530 2 645 1 725 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  x / x / x / x 

Moody's  -  x / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-2 / BBB  



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

7744      

 

HSBC HOLDINGS PLC (mln USD ; 1 USD = 3,7597 PLN) 

Kontroluje: HSBC 

 

Suma bilansowa 2 558 124 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 981 696 

Zobowiązania wobec klientów 1 362 643 

Wartość rynkowa 165 201 (hist. max 233 845) 

 

 

  

  
 

 
 

 

 

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

7755      

 

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  2 634 139 2 409 656 2 374 986 2 521 771 2 558 124 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 974 660 924 454 861 504 962 964 981 696 

Zobowiązania ogółem 2 434 161 2 212 138 2 192 408 2 323 900 2 363 875 

Zobowiązania wobec klientów 1 350 642 1 289 586 1 272 386 1 364 462 1 362 643 

Kapitał własny 199 978 197 518 182 578 197 871 194 249 

Relacja kredyty / depozyty 72,2 71,7 67,7 70,6 72,0 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  3,0 x x x x 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 42,1 x x x x 

Koszty ryzyka 0,4 0,4 0,4 0,2 0,2 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x 116,0 136,0 142,0 154,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 14,7 13,7 13,2 14,3 15,3 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  34 705 32 531 29 813 28 176 30 489 

- przychody 50 955 47 189 42 414 40 995 49 609 

- koszty 16 250 14 658 12 601 12 819 19 120 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 15 957 14 705 12 777 12 811 12 620 

Koszty ogólne 18 565 17 662 16 473 15 707 15 353 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 3 851 3 721 3 400 1 769 1 767 

Wynik finansowy brutto 18 680 18 867 7 112 17 167 19 890 

Obciążenia podatkowe  3 975 3 771 3 666 5 288 4 865 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 13 688 13 522 2 479 10 798 13 727 

Marża odsetkowa 1,9 1,9 1,7 1,6 1,7 

C/I  67,3 66,5 83,0 67,8 64,4 

ROA netto 0,5 0,5 0,1 0,4 0,5 

ROE netto 7,3 6,8 0,7 5,6 7,6 

Efektywna stopa podatkowa 21,3 20,0 51,5 30,8 24,5 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 1 219 800 1 103 000 857 200 871 300 865 300 

Fundusze własne 190 730 189 833 172 358 182 383 173 238 

- kapitał Tier I 152 739 153 303 138 022 150 954 147 142 

- kapitał Tier II 37 991 36 530 34 336 31 932 26 729 

Współczynnik kapitału Tier 1 12,5 13,9 16,1 17,3 17,0 

Łączny współczynnik kapitałowy 15,6 17,2 20,1 20,9 20,0 

Wskaźnik dźwigni finansowej 6,1 5,6 4,7 4,4 4,5 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  257 600 264 000 241 000 229 000 235 217 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  19 218 19 685 19 866 19 995 20 036 

Kapitalizacja giełdowa  182 221 155 518 161 100 207 384 165 201 

- najwyższa 209 748 193 922 170 538 207 384 219 556 

- najniższa 177 998 144 003 114 670 159 128 154 255 

Cena akcji 9,48 7,90 8,11 10,37 8,25 

Cena / zysk 13,7 12,2 115,8 21,6 13,1 

Cena / wartość księgowa 1,0 0,8 0,9 1,2 1,0 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  9 320 9 710 10 134 10 193 10 187 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  x / aa- / F1+ / AA-     

Moody's  -  Stabilna / a2 / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-1 / A  
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INDUSTRIAL & COMMERCIAL BANK OF CHINA LTD (mln CNY ; 1 CNY = 0,5481 PLN) 

Kontroluje: Industrial and Commercial Bank of China Oddział 

 

Suma bilansowa 27 699 540 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x 

Zobowiązania wobec klientów 21 408 934 

Wartość rynkowa 2 108 853 (hist. max 2 787 121) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  20 609 953 22 209 780 24 137 265 26 087 043 27 699 540 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x x x 13 892 966 x 

Zobowiązania ogółem 19 072 649 20 409 261 22 156 102 23 945 987 25 354 657 

Zobowiązania wobec klientów 15 556 601 16 281 939 17 825 302 19 226 349 21 408 934 

Kapitał własny 1 537 304 1 800 519 1 981 163 2 141 056 2 344 883 

Relacja kredyty / depozyty 68,4 71,4 70,9 71,1 71,0 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  1,1 1,5 1,6 1,6 1,5 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 206,9 156,3 136,7 154,1 175,8 

Koszty ryzyka 0,5 0,7 0,7 0,9 1,1 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x 145,1 139,8 129,0 126,7 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 14,1 12,9 12,6 12,8 12,6 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  493 522 507 867 471 846 522 078 572 518 

- przychody 849 879 871 779 791 480 861 594 948 094 

- koszty 356 357 363 912 319 634 339 516 375 576 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 132 497 143 391 144 973 139 625 145 301 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw x x x 124 096 161 594 

Wynik finansowy brutto 361 612 363 235 363 279 364 641 372 413 

Obciążenia podatkowe  85 326 85 515 84 173 77 190 73 690 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 275 811 277 131 278 249 286 049 297 676 

Marża odsetkowa 2,7 2,5 2,2 2,2 2,3 

C/I  27,9 26,7 27,4 24,5 25,7 

ROA netto 1,4 1,3 1,2 1,1 1,1 

ROE netto 19,7 16,7 15,2 14,3 13,9 

Efektywna stopa podatkowa 23,6 23,5 23,2 21,2 19,8 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 12 475 939 13 216 687 14 564 617 15 902 801 17 190 992 

Fundusze własne 1 812 137 2 012 103 2 127 462 2 406 920 2 644 885 

- kapitał Tier I 1 521 233 1 781 062 1 954 770 2 110 060 2 312 143 

- kapitał Tier II x x x x x 

Współczynnik kapitału Tier 1 12,2 13,5 13,4 13,3 13,5 

Łączny współczynnik kapitałowy 14,5 15,2 14,6 15,1 15,4 

Wskaźnik dźwigni finansowej 8,1 7,3 7,4 7,4 7,3 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  462 282 466 346 461 749 453 048 x 

Liczba oddziałów  17 460 17 498 17 200 16 888 x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  353 495 356 407 356 407 356 406 356 407 

Kapitalizacja giełdowa  2 101 613 1 881 342 1 732 080 2 552 944 2 108 853 

- najwyższa 1 682 450 2 000 773 1 617 858 2 159 255 2 608 930 

- najniższa 1 159 648 1 381 208 1 353 475 1 553 910 1 800 983 

Cena akcji 5,66 4,68 4,65 6,29 5,59 

Cena / zysk 5,8 5,1 5,4 6,6 6,0 

Cena / wartość księgowa 1,0 0,8 0,8 0,9 0,8 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  90 283 83 150 83 506 85 823 89 315 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / bb+ / F1 / A 

Moody's  -  Stabilna / baa1 / P-1 / A1 

S&P  -  Stabilna / x / A-1 / A  

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

7788      

ING GROEP NV (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: ING Bank Śląski 

 

Suma bilansowa 887 030 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 592 196 

Zobowiązania wobec klientów 555 812 

Wartość rynkowa 36 620  (hist. max 85 959) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  992 856 1 005 233 845 081 846 216 887 030 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 517 478 700 807 563 660 574 535 592 196 

Zobowiązania ogółem 933 440 956 763 794 682 795 095 835 295 

Zobowiązania wobec klientów 483 871 664 241 522 942 539 799 555 812 

Kapitał własny 59 416 48 470 50 399 51 121 51 735 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  3,0 2,5 2,1 1,9 1,5 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 35,5 38,5 39,0 38,0 30,6 

Koszty ryzyka 0,3 0,2 0,2 0,1 0,1 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x 100,0 x x 123,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 21,0 20,1 19,0 16,9 17,1 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  12 304 12 561 13 241 13 714 13 916 

- przychody 48 163 46 321 44 182 43 958 27 766 

- koszty 35 859 33 760 30 941 30 244 13 850 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 2 293 2 318 2 433 2 710 2 798 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 1 594 1 347 974 676 656 

Wynik finansowy brutto 3 707 6 172 5 903 7 268 6 839 

Obciążenia podatkowe  971 1 637 1 618 2 281 2 027 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 1 251 4 010 4 651 4 905 4 703 

Marża odsetkowa 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

C/I  58,7 55,9 54,2 55,5 54,8 

ROA netto 0,1 0,4 0,5 0,6 0,5 

ROE netto 1,0 8,1 9,5 9,8 9,3 

Efektywna stopa podatkowa 26,2 26,5 27,4 31,4 29,6 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 300 648 321 136 314 325 309 900 314 100 

Fundusze własne 43 834 54 324 60 765 57 410 57 943 

- kapitał Tier I 40 543 46 412 51 364 50 326 50 831 

- kapitał Tier II 3 291 7 912 9 402 7 085 7 112 

Współczynnik kapitału Tier 1 13,5 14,5 16,3 16,2 16,2 

Łączny współczynnik kapitałowy 14,6 16,9 19,3 18,5 18,4 

Wskaźnik dźwigni finansowej 5,1 6,6 6,2 6,1 6,1 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  52 898 52 368 51 568 51 815 52 000 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  3 855 3 869 3 878 3 885 3 892 

Kapitalizacja giełdowa  41 788 48 182 51 850 59 546 36 620 

- najwyższa 46 105 61 522 53 227 62 091 64 761 

- najniższa 36 520 39 934 33 098 50 149 35 768 

Cena akcji 10,83 12,45 13,37 15,33 9,41 

Cena / zysk 23,2 11,6 12,3 12,2 7,8 

Cena / wartość księgowa 0,8 1,0 1,0 1,2 0,7 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  470 2 519 2 560 2 603 2 607 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / a+ / F1 / A+ 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-2 / A-  
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INTESA SANPAOLO SPA (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Intesa Sanpaolo Oddział 

 

 

Suma bilansowa 787 721 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 407 196 

Zobowiązania wobec klientów 323 900 

Wartość rynkowa 33 965 (hist. max 79 760) 

 

 

  

  

  
 

 

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

8811      

 

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  646 427 676 496 725 100 796 861 787 721 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 339 105 350 010 364 713 411 902 407 196 

Zobowiązania ogółem 601 365 627 903 675 781 740 674 733 299 

Zobowiązania wobec klientów 230 738 255 258 291 876 323 386 323 900 

Kapitał własny 45 062 48 593 49 319 56 187 54 422 

Relacja kredyty / depozyty 94,3 94,0 93,0 97,0 95,0 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  x 16,6 14,7 11,9 8,8 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 46,8 47,6 48,8 51,1 54,5 

Koszty ryzyka 1,2 0,8 0,8 0,8 0,6 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Dźwignia finansowa 14,2 14,3 14,5 14,5 14,4 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  9 815 9 238 8 615 6 704 7 342 

- przychody 15 951 14 148 12 865 10 506 10 486 

- koszty 6 136 4 910 4 250 3 802 3 144 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 6 477 6 895 6 735 7 428 7 603 

Koszty ogólne 3 585 4 066 4 011 3 875 4 070 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 4 117 2 751 3 026 3 154 2 509 

Wynik finansowy brutto 2 961 4 077 3 216 7 818 5 458 

Obciążenia podatkowe  1 651 1 331 1 003 464 1 386 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 1 251 2 739 3 111 7 316 4 050 

Marża odsetkowa x x x x x 

C/I  50,6 48,7 57,6 52,9 53,0 

ROA netto 0,2 0,4 0,4 1,0 0,5 

ROE netto 2,8 5,9 6,4 14,0 7,4 

Efektywna stopa podatkowa 55,8 32,6 31,2 5,9 25,4 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 269 786 284 311 283 913 286 825 276 446 

Fundusze własne 46 290 47 299 48 274 51 373 48 878 

- kapitał Tier I 38 247 39 210 39 459 43 465 42 097 

- kapitał Tier II 8 043 8 089 8 815 7 908 6 781 

Współczynnik kapitału Tier 1 14,2 13,8 13,9 15,2 15,2 

Łączny współczynnik kapitałowy 17,2 16,6 17,0 17,9 17,7 

Wskaźnik dźwigni finansowej 6,0 5,9 5,8 5,1 5,1 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  89 486 90 134 89 126 96 892 92 117 

Liczba oddziałów  5 867 5 386 5 163 5 843 5 302 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  16 770 16 785 16 784 16 782 17 493 

Kapitalizacja giełdowa  40 300 51 617 40 559 46 412 33 965 

- najwyższa 42 584 59 858 50 820 50 097 53 996 

- najniższa 29 010 37 461 25 979 34 785 32 891 

Cena akcji 2,25 2,87 2,26 2,65 1,94 

Cena / zysk 28,1 18,0 17,8 6,0 8,1 

Cena / wartość księgowa 0,8 1,0 0,8 0,8 0,6 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  1 200 2 350 2 987 3 419 3 449 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Negatywna / bbb / F2 / BBB 

Moody's  -  Stabilna / baa3 / P-2 / Baa1 

S&P  -  Negatywna / x / A-2 / BBB  
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JPMORGAN CHASE & CO (mln USD ; 1 USD = 3,7597 PLN) 

Kontroluje: J.P. Morgan Europe Oddział 

 

 

Suma bilansowa 2 622 532 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 971 109 

Zobowiązania wobec klientów 1 470 666 

Wartość rynkowa 324 627 (hist. max 412 099) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  2 573 126 2 351 698 2 490 972 2 533 600 2 622 532 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 743 151 823 744 880 989 917 093 971 109 

Zobowiązania ogółem 2 341 061 2 104 125 2 236 782 2 277 907 2 366 017 

Zobowiązania wobec klientów 1 363 427 1 279 715 1 375 179 1 443 982 1 470 666 

Kapitał własny 232 065 247 573 254 190 255 693 256 515 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  0,9 0,8 0,8 0,6 0,5 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości x x x x x 

Koszty ryzyka 0,4 0,5 0,6 0,6 0,5 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x x x 119,0 113,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 12,1 11,4 10,8 11,0 11,2 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  43 634 43 510 46 083 50 097 55 059 

- przychody 51 531 50 973 55 901 64 372 77 442 

- koszty 7 897 7 463 9 818 14 275 22 383 

Wynik z tytułu prowizji i opłat x x x x x 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 3 139 3 827 5 361 5 290 4 871 

Wynik finansowy brutto 30 699 30 702 34 536 35 900 40 764 

Obciążenia podatkowe  8 954 6 260 9 803 11 459 8 290 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 21 745 24 442 24 733 24 441 32 474 

Marża odsetkowa 2,2 2,1 2,3 2,4 2,5 

C/I  64,0 63,0 58,0 59,0 58,0 

ROA netto 0,9 1,0 1,0 1,0 1,3 

ROE netto 9,7 10,5 10,2 9,9 13,3 

Efektywna stopa podatkowa 29,2 20,4 28,4 31,9 20,3 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 1 472 602 1 465 262 1 483 132 1 499 506 1 528 916 

Fundusze własne 221 563 234 413 239 553 238 395 237 511 

- kapitał Tier I 186 632 200 482 208 112 208 644 209 093 

- kapitał Tier II x x x x x 

Współczynnik kapitału Tier 1 12,7 13,7 14,1 13,9 13,7 

Łączny współczynnik kapitałowy 15,0 16,0 15,5 15,9 15,5 

Wskaźnik dźwigni finansowej 6,3 5,9 5,8 5,9 6,0 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  241 359 252 539 243 355 252 539 256 105 

Liczba oddziałów  5 602 5 413 5 258 5 130 5 036 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  3 715 3 663 3 561 3 425 3 276 

Kapitalizacja giełdowa  233 936 243 065 308 768 371 052 324 627 

- najwyższa 236 067 260 073 311 774 374 141 412 099 

- najniższa 201 763 202 011 195 358 291 863 306 403 

Cena akcji 62,58 66,03 86,29 106,94 97,62 

Cena / zysk 10,7 11,0 14,1 15,6 10,8 

Cena / wartość księgowa 1,1 1,1 1,3 1,6 1,4 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  6 078 6 484 6 912 7 542 9 214 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / aa- / F1+ / AA- 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-2 / A-  
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MITSUBISHI UFJ FINANCIAL GROUP INC (mln JPY ; 100 JPY = 3,4124 PLN) 

Kontroluje: MUFG Bank Oddział 

 

 

Suma bilansowa 306 937 415 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom  

Zobowiązania wobec klientów 177 312 310 

Wartość rynkowa 7 437 870 (hist. max 19 778 447) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  286 149 768 298 302 898 303 297 433 306 937 415 x 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x x x x x 

Zobowiązania ogółem 268 862 235 280 916 129 286 639 039 289 642 378 x 

Zobowiązania wobec klientów 153 357 410 160 965 056 170 730 221 177 312 310 x 

Kapitał własny 17 287 533 17 386 769 16 658 394 17 295 037 x 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  1,4 1,5 1,4 1,2 x 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości x 83,9 80,1 81,0 x 

Koszty ryzyka 0,0 0,1 0,0 -0,1 x 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x 130,0 137,9 144,8 x 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 19,4 19,0 19,6 19,5 x 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  2 181 637 2 113 564 2 024 487 1 906 831 x 

- przychody 2 806 238 2 769 248 2 888 134 3 094 990 x 

- koszty 624 743 655 735 863 677 1 188 223 x 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 1 308 604 1 320 554 1 328 490 1 327 198 x 

Koszty ogólne 2 619 867 2 602 450 2 663 503 2 693 315 x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 62 012 132 691 30 342 x x 

Wynik finansowy brutto 1 614 756 1 498 767 1 303 225 1 409 376 x 

Obciążenia podatkowe  467 786 460 203 342 176 313 436 x 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 1 033 759 951 402 926 440 989 664 x 

Marża odsetkowa 1,0 0,9 0,9 0,9 x 

C/I  61,1 62,3 64,6 68,0 x 

ROA netto 0,4 0,3 0,3 0,3 x 

ROE netto 7,4 6,2 6,0 6,3 x 

Efektywna stopa podatkowa 29,0 30,7 26,3 22,2 x 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 111 901 500 112 064 300 113 986 300 113 463 600 x 

Fundusze własne 17 552 300 17 941 800 18 076 100 18 795 400 x 

- kapitał Tier I 14 130 300 14 839 200 15 232 400 16 251 700 x 

- kapitał Tier II x x x 2 543 731 x 

Współczynnik kapitału Tier 1 12,6 13,2 13,4 14,3 x 

Łączny współczynnik kapitałowy 15,7 16,0 15,9 16,6 x 

Wskaźnik dźwigni finansowej 6,5 6,4 6,8 6,6 x 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  108 153 110 936 115 275 117 321 x 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  14 119 13 789 13 430 13 163 x 

Kapitalizacja giełdowa  9 415 123 10 727 239 10 204 408 11 592 487 7 437 870 

- najwyższa 9 895 355 13 247 878 10 883 096 11 866 027 12 474 829 

- najniższa 7 506 793 8 625 925 6 074 188 9 168 501 7 191 739 

Cena akcji 664,50 757,10 720,20 826,40 537,90 

Cena / zysk 9,1 11,1 10,5 11,1 7,2 

Cena / wartość księgowa 0,6 0,7 0,6 0,7 0,4 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  253 694 249 328 243 600 251 824 x 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / a / F1 / A 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Pozytywna / x / x / A-  
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NORDEA BANK ABP (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Nordea Bank Abp Oddział 

 

Suma bilansowa 551 408 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 308 304 

Zobowiązania wobec klientów 164 958 

Wartość rynkowa 29 441 (hist. 50 489) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  669 342 646 868 615 659 581 612 551 408 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 348 085 340 920 317 689 310 158 308 304 

Zobowiązania ogółem 637 554 612 838 580 059 548 296 518 507 

Zobowiązania wobec klientów 197 254 189 049 174 028 172 434 164 958 

Kapitał własny 31 788 34 030 35 600 33 316 32 901 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  1,7 1,6 1,6 1,9 1,8 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 43,0 45,0 44,0 38,0 47,0 

Koszty ryzyka 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 149,0 161,0 159,0 147,0 185,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 22,0 21,6 19,9 18,5 17,6 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  5 482 4 963 4 727 4 666 4 324 

- przychody 9 995 8 549 7 747 7 575 7 253 

- koszty 4 513 3 586 3 020 2 909 2 929 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 2 842 3 230 3 238 3 369 2 993 

Koszty ogólne 1 656 1 485 1 646 1 622 1 399 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 534 479 502 369 173 

Wynik finansowy brutto 4 307 4 704 4 625 3 998 3 953 

Obciążenia podatkowe  950 1 042 859 950 872 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 3 332 3 662 3 766 3 031 3 077 

Marża odsetkowa 1,1 1,0 1,0 x x 

C/I  49,0 47,0 50,0 54,0 x 

ROA netto 0,5 0,6 0,6 0,5 0,5 

ROE netto 11,3 12,0 11,9 9,4 9,5 

Efektywna stopa podatkowa 22,1 22,2 18,6 23,8 22,1 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 145 520 143 294 133 157 125 779 155 886 

Fundusze własne 30 049 30 900 32 904 31 747 31 028 

- kapitał Tier I 25 588 26 516 27 555 28 008 26 984 

- kapitał Tier II 4 461 4 384 5 349 3 739 4 044 

Współczynnik kapitału Tier 1 17,6 18,5 20,7 22,3 17,3 

Łączny współczynnik kapitałowy 20,7 21,6 24,7 25,2 19,9 

Wskaźnik dźwigni finansowej 4,6 4,2 3,7 3,8 4,7 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  29 397 29 826 31 596 30 399 28 990 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  4 034 4 031 4 037 4 036 4 035 

Kapitalizacja giełdowa  39 098 41 109 42 808 40 898 29 441 

- najwyższa 44 569 50 489 43 156 48 587 42 675 

- najniższa 36 802 37 041 28 765 39 192 29 278 

Cena akcji 9,65 10,15 10,57 10,10 7,27 

Cena / zysk 11,5 11,2 11,4 13,5 9,6 

Cena / wartość księgowa 1,3 1,3 1,3 1,3 0,9 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  2 501 2 584 2 625 2 747 2 788 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / aa- / F1+ / AA- 

Moody's  -  Stabilna / a3 / P-1 / Aa3 

S&P  -  Stabilna / x / A-1+ / AA-  
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PEUGEOT SA SPA (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Banque PSA Oddział 

 

Suma bilansowa 61 952 

Wartość rynkowa 16 871 (hist. max 22 829) 

 

  

  
 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane       

Suma bilansowa  61 212 49 110 45 153 57 915 61 952 

Kapitał własny 10 418 12 219 14 618 16 706 19 594 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom -706 899 1 730 1 924 2 827 

ROA netto -1,2 1,6 3,7 3,7 4,7 

ROE netto -8,8 9,1 14,9 14,1 17,9 

Liczba zatrudnionych  x x x x x 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  783 809 860 905 905 

Kapitalizacja giełdowa  8 003 13 097 12 578 15 341 16 871 

- najwyższa 8 994 15 561 12 850 18 911 22 829 

- najniższa 3 406 7 652 8 473 12 708 15 305 

Cena akcji 10,22 16,21 15,50 16,96 18,65 

Cena / zysk x 16,8 8,1 7,8 5,9 

Cena / wartość księgowa 0,9 1,2 1,1 1,1 1,0 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  0 0 413 480 706 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / x / WD / BBB- 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / NR / BBB-  
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POWSZECHNY ZAKLAD UBEZPIECZEN SA (mln PLN) 

Kontroluje: Alior, Pekao 

 

Suma bilansowa 328 554 

Wartość rynkowa 37 909 (hist. max 44 126) 

 

  

  
 

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane       

Suma bilansowa  67 573 105 397 125 296 317 458 328 554 

Kapitał własny 13 168 15 118 17 084 37 560 37 407 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 2 968 2 343 1 935 2 895 3 213 

ROA netto 4,6 2,7 1,7 1,3 1,0 

ROE netto 22,6 18,0 14,9 21,0 21,8 

Liczba zatrudnionych  16 924 23 125 27 018 43 310 41 472 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  864 864 864 864 864 

Kapitalizacja giełdowa  41 967 29 377 28 678 36 406 37 909 

- najwyższa 44 126 43 923 31 346 42 364 40 879 

- najniższa 35 318 27 141 21 053 28 341 31 355 

Cena akcji 48,60 34,02 33,21 42,16 43,90 

Cena / zysk 14,1 12,6 14,8 12,6 11,8 

Cena / wartość księgowa 3,2 2,3 2,2 2,5 2,5 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  2 591 1 796 1 209 2 159 0 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  x / x / x / x 

Moody's  -  x / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / x / A-  
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RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL AG (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Raiffeisen Oddział 

 

Suma bilansowa 140 115 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 98 756 

Zobowiązania wobec klientów 119 074 

Wartość rynkowa 7 302 (hist. max 18 098) 

 

 

 

  

  

  
 

 

 

 

 



Przegląd sytuacji finansowej i rynkowej banków notowanych na GPW oraz inwestorów strategicznych 

9911      

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  121 500 114 427 111 864 135 146 140 115 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom x x x 96 307 98 756 

Zobowiązania ogółem 113 322 105 926 102 632 123 905 127 702 

Zobowiązania wobec klientów 66 094 68 991 71 538 114 794 119 074 

Kapitał własny 8 178 8 501 9 232 11 241 12 413 

Relacja kredyty / depozyty 106,7 92,2 89,9 90,3 98,4 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  11,4 11,9 9,2 5,7 3,8 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 67,8 71,6 75,5 67,1 77,7 

Koszty ryzyka 2,2 1,7 1,1 0,4 0,2 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 117,0 181,0 184,0 139,0 134,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x 117,0 113,0 114,0 

Dźwignia finansowa 14,4 15,1 13,6 13,3 13,4 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  3 789 3 327 2 935 3 225 3 362 

- przychody 5 616 4 916 4 044 4 674 4 789 

- koszty 1 827 1 590 1 108 1 449 1 427 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 1 586 1 519 x 1 719 1 791 

Koszty ogólne 3 024 2 914 2 848 1 157 1 178 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 1 750 1 264 754 312 166 

Wynik finansowy brutto -105 711 886 1 612 1 753 

Obciążenia podatkowe  483 276 312 366 355 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom -617 379 463 1 116 1 270 

Marża odsetkowa 3,2 3,0 2,8 2,5 2,5 

C/I  56,5 59,1 60,7 59,1 57,5 

ROA netto -0,5 0,3 0,4 0,9 0,9 

ROE netto -7,0 4,8 5,6 11,8 11,8 

Efektywna stopa podatkowa x 38,8 35,2 22,7 20,3 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 68 721 63 272 60 061 71 902 72 672 

Fundusze własne 10 970 10 987 11 537 12 892 13 291 

- kapitał Tier I 7 444 7 671 8 339 9 839 10 928 

- kapitał Tier II 3 526 3 316 3 198 3 053 2 363 

Współczynnik kapitału Tier 1 10,8 12,1 13,9 13,7 15,0 

Łączny współczynnik kapitałowy 16,0 17,4 19,2 17,9 18,3 

Wskaźnik dźwigni finansowej 8,4 7,4 6,5 6,4 5,9 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  54 730 51 492 48 556 49 700 47 079 

Liczba oddziałów  2 866 2 705 2 506 2 409 2 159 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  292 292 292 329 329 

Kapitalizacja giełdowa  3 672 3 986 5 092 9 934 7 302 

- najwyższa 9 566 4 597 5 359 10 105 11 618 

- najniższa 3 372 2 638 2 991 5 175 7 006 

Cena akcji 12,54 13,61 17,38 30,20 22,20 

Cena / zysk 7,2 10,5 11,0 9,0 6,0 

Cena / wartość księgowa 0,5 0,5 0,6 1,0 0,7 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  121 500 114 427 111 864 135 146 140 115 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  x / x / x / x 

Moody's  -  Stabilna / baa3 / P-2 / A3 

S&P  -  Pozytywna / x / A-2 / BBB+  
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RENAULT SA (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: RCI Banque Oddział 

 

 

Suma bilansowa 114 996 

Wartość rynkowa 16 132  (hist. max 34 586) 

 

  

  
 

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane      

Suma bilansowa  81 551 90 605 102 103 109 943 114 996 

Kapitał własny 24 898 28 474 30 895 33 442 36 145 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 1 890 2 823 3 419 5 114 3 302 

ROA netto 2,4 3,3 3,5 4,8 2,9 

ROE netto 8,0 10,8 11,6 16,0 9,6 

Liczba zatrudnionych  117 395 120 136 124 849 181 344 x 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  293 296 296 296 296 

Kapitalizacja giełdowa  17 900 27 393 24 991 24 814 16 132 

- najwyższa 22 306 29 220 26 615 26 668 29 203 

- najniższa 15 363 16 969 19 328 21 963 15 874 

Cena akcji 60,53 92,63 84,51 83,91 54,55 

Cena / zysk 8,7 8,9 6,7 4,4 4,5 

Cena / wartość księgowa 0,7 1,0 0,8 0,7 0,5 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  562 710 932 1 050 1 050 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / x / x / BBB 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Negatywna / x / A-2 / BBB  
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ROYAL BANK OF SCOTLAND GROUP PLC (mln GBP ; 1 GBP = 4,7895 PLN) 

Kontroluje: RBS Bank 

 

 

Suma bilansowa 694 235 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 318 036 

Zobowiązania wobec klientów 360 914 

Wartość rynkowa 26 109  (hist. max 68 070) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  1 051 019 815 408 798 656 738 056 694 235 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 334 251 306 334 323 023 323 184 318 036 

Zobowiązania ogółem 992 310 761 261 749 252 688 963 647 745 

Zobowiązania wobec klientów 354 288 343 186 353 872 367 034 360 914 

Kapitał własny 58 709 54 147 49 404 49 093 46 490 

Relacja kredyty / depozyty 88,0 89,0 91,0 88,0 92,0 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  6,8 3,9 3,1 2,7 x 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 64,0 59,0 43,0 43,0 x 

Koszty ryzyka -0,4 -0,2 0,2 0,2 0,1 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 112,0 136,0 123,0 152,0 158,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania 112,0 121,0 121,0 132,0 141,0 

Dźwignia finansowa 19,0 17,9 17,0 18,5 17,3 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  9 258 8 767 8 708 8 987 8 656 

- przychody 13 079 11 925 11 258 11 034 11 049 

- koszty 3 821 3 158 2 550 2 047 2 393 

Wynik z tytułu prowizji i opłat x x x x x 

Koszty ogólne 4 568 6 288 8 745 3 323 3 372 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw -1 352 -727 478 493 398 

Wynik finansowy brutto 2 643 -2 703 -4 082 2 239 3 359 

Obciążenia podatkowe  1 909 23 1 166 824 1 275 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom -2 771 -1 594 -5 258 1 380 2 092 

Marża odsetkowa 2,1 2,1 2,2 2,1 2,0 

C/I  91,0 127,0 129,0 79,0 71,7 

ROA netto -0,3 -0,2 -0,7 0,2 0,3 

ROE netto -6,3 -3,8 -14,7 1,8 3,9 

Efektywna stopa podatkowa 72,2 x x 36,8 38,0 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 355 900 242 600 228 200 200 900 188 700 

Fundusze własne 60 743 59 965 52 303 42 763 41 173 

- kapitał Tier I 47 117 46 346 40 419 35 998 34 690 

- kapitał Tier II 13 626 13 619 11 884 8 377 6 483 

Współczynnik kapitału Tier 1 13,2 19,1 17,7 17,9 18,4 

Łączny współczynnik kapitałowy 17,1 24,7 22,9 21,3 21,8 

Wskaźnik dźwigni finansowej 6,1 4,5 4,6 4,1 4,1 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  91 500 90 158 77 800 71 200 67 600 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  11 356 11 599 11 784 11 949 12 041 

Kapitalizacja giełdowa  45 221 35 106 26 555 33 261 26 109 

- najwyższa 46 253 46 314 34 548 34 188 36 181 

- najniższa 33 517 32 716 17 505 25 408 24 460 

Cena akcji 383,09 293,34 218,16 270,03 210,49 

Cena / zysk x x x 42,9 15,6 

Cena / wartość księgowa 0,9 0,6 0,6 0,8 0,6 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  0 0 0 0 0 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  x / a / F1 / A      *- 

Moody's  -  Pozytywna / baa2 / x / x 

S&P  -  Pozytywna / x / A-3 / BBB-  
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SKANDINAVISKA ENSKILDA BANKEN AB (mln SEK ; 1 SEK = 0,4201 PLN) 

Kontroluje: Skandinaviska Ensklida Oddział 

 

 

Suma bilansowa 2 567 516 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 1 644 825 

Zobowiązania wobec klientów 1 111 390 

Wartość rynkowa 188 925 (hist. max 243 789) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  2 641 246 2 495 964 2 620 646 2 556 908 2 567 516 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 1 355 680 1 353 386 1 453 019 1 486 765 1 644 825 

Zobowiązania ogółem 2 506 670 2 353 166 2 479 670 2 415 671 2 418 727 

Zobowiązania wobec klientów 943 114 883 785 960 785 1 032 048 1 111 390 

Kapitał własny 134 576 142 798 140 976 141 237 148 789 

Relacja kredyty / depozyty 134,0 146,0 143,0 143,0 137,0 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  0,8 0,6 0,5 0,5 x 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 58,9 61,8 63,2 54,9 x 

Koszty ryzyka 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 115,0 128,0 168,0 145,0 147,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 19,9 18,5 18,0 18,3 17,7 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  19 943 18 938 18 738 19 893 21 022 

- przychody 48 624 37 726 35 202 36 472 39 299 

- koszty 28 681 18 788 16 464 16 580 18 277 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 16 306 18 345 16 628 17 677 18 364 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 1 324 883 993 808 1 166 

Wynik finansowy brutto 23 348 20 865 14 867 20 759 27 285 

Obciążenia podatkowe  4 129 4 284 4 249 4 562 4 151 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 19 218 16 581 10 618 16 197 23 134 

Marża odsetkowa 1,0 0,9 0,9 0,9 1,0 

C/I  47,0 50,0 63,0 48,0 48,0 

ROA netto 0,7 0,6 0,4 0,6 0,9 

ROE netto 14,9 12,0 7,5 11,5 16,0 

Efektywna stopa podatkowa 17,7 20,5 28,6 22,0 15,2 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 616 531 570 840 609 959 610 818 716 498 

Fundusze własne 257 216 135 782 151 491 147 849 159 331 

- kapitał Tier I 120 317 121 391 129 157 132 127 141 108 

- kapitał Tier II 136 899 14 391 22 334 15 722 18 223 

Współczynnik kapitału Tier 1 19,5 21,3 21,2 21,6 19,7 

Łączny współczynnik kapitałowy 22,2 23,8 24,8 24,2 22,2 

Wskaźnik dźwigni finansowej 4,6 4,0 4,3 4,3 4,8 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  15 910 15 416 15 087 14 951 14 751 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  2 189 2 193 2 169 2 140 2 164 

Kapitalizacja giełdowa  218 384 196 146 209 645 211 293 188 925 

- najwyższa 220 011 243 789 218 326 235 584 224 575 

- najniższa 182 638 183 247 150 385 207 741 174 367 

Cena akcji 98,99 88,90 95,01 95,76 85,62 

Cena / zysk 11,3 11,7 19,5 12,8 8,0 

Cena / wartość księgowa 1,6 1,4 1,5 1,5 1,2 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  10 400 11 500 11 900 12 500 14 262 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / aa- / F1+ / AA- 

Moody's  -  Stabilna / a3 / P-1 / Aa2 

S&P  -  Stabilna / x / A-1 / A+  
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SOCIETE GENERALE SA (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Euro Bank, Societe Generale Oddział 

 

 

Suma bilansowa 1 309 428 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 447 229 

Zobowiązania wobec klientów 416 818 

Wartość rynkowa 22 476 (hist. max 73 099) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  1 308 138 1 334 391 1 382 241 1 275 128 1 309 428 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 370 367 405 252 426 501 425 231 447 229 

Zobowiązania ogółem 1 249 264 1 271 716 1 316 535 1 211 091 1 243 619 

Zobowiązania wobec klientów 349 735 379 631 421 002 410 633 416 818 

Kapitał własny 58 874 62 675 65 706 64 037 65 809 

Relacja kredyty / depozyty 108,0 105,0 100,0 95,0 x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  5,6 5,3 5,0 4,4 3,6 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 61,0 64,0 64,0 61,0 64,0 

Koszty ryzyka 0,8 0,8 0,5 0,3 0,2 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 118,0 124,0 142,0 116,0 x 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 23,8 23,1 22,5 21,9 21,5 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  x x x x x 

- przychody 24 532 25 431 24 660 23 679 22 678 

- koszty 14 533 16 125 15 193 13 263 11 659 

Wynik z tytułu prowizji i opłat x x x x x 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 2 967 3 065 2 091 1 349 1 005 

Wynik finansowy brutto 4 354 6 109 6 307 5 138 6 117 

Obciążenia podatkowe  1 376 1 714 1 969 1 708 1 561 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 2 679 4 001 3 874 2 806 3 864 

Marża odsetkowa x x x x x 

C/I  58,0 58,0 56,0 38,0 54,0 

ROA netto 0,2 0,3 0,3 0,2 0,3 

ROE netto 4,3 6,2 5,6 3,9 5,7 

Efektywna stopa podatkowa 31,6 28,1 31,2 33,2 25,5 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 353 200 356 700 355 500 353 300 376 647 

Fundusze własne 50 500 58 100 63 600 60 000 62 900 

- kapitał Tier I 44 600 48 100 51 500 48 900 51 400 

- kapitał Tier II x x x 11 100 11 500 

Współczynnik kapitału Tier 1 12,6 13,5 14,5 13,8 13,7 

Łączny współczynnik kapitałowy 14,3 16,3 17,9 17,0 16,7 

Wskaźnik dźwigni finansowej 6,0 5,7 5,4 5,5 5,7 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  148 322 145 703 145 672 147 125 147 000 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  785 797 799 801 789 

Kapitalizacja giełdowa  28 174 34 321 37 754 34 781 22 476 

- najwyższa 38 638 38 959 38 363 41 915 38 134 

- najniższa 27 284 26 431 21 310 33 466 21 987 

Cena akcji 34,99 42,57 46,75 43,05 27,82 

Cena / zysk 12,1 9,5 11,0 14,7 6,6 

Cena / wartość księgowa 0,5 0,6 0,6 0,6 0,4 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  966 1 612 1 777 1 762 1 736 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / a / F1 / A 

Moody's  -  Stabilna / baa2 / P-1 / A1 

S&P  -  Pozytywna / x / A-1 / A  
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SVENSKA HANDELSBANKEN AB (mln SEK ; 1 SEK = 0,4201 PLN) 

Kontroluje: Svenska Oddział 

 

Suma bilansowa 2 978 174 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 2 189 092 

Zobowiązania wobec klientów 1 008 487 

Wartość rynkowa 191 214 (hist. max 270 088) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  2 816 676 2 522 133 2 627 580 2 766 977 2 978 174 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 1 807 836 1 866 467 1 963 622 2 065 761 2 189 092 

Zobowiązania ogółem 2 689 849 2 393 865 2 491 199 2 625 373 2 835 913 

Zobowiązania wobec klientów 1 022 267 753 855 829 336 941 967 1 008 487 

Kapitał własny 126 827 128 268 136 381 141 604 142 261 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  x x x x 0,2 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości 47,2 54,5 59,9 64,9 x 

Koszty ryzyka 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 140,0 137,0 126,0 133,0 146,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x 102,0 104,0 

Dźwignia finansowa 22,3 20,9 19,5 19,4 20,2 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  27 244 27 740 27 943 29 766 31 286 

- przychody 50 899 43 052 39 950 42 092 49 171 

- koszty 23 655 15 312 12 007 12 326 17 885 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 8 556 9 320 9 156 9 718 10 247 

Koszty ogólne 5 099 5 203 5 401 x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 1 781 1 597 1 724 1 683 881 

Wynik finansowy brutto 19 212 20 475 20 633 21 025 22 013 

Obciążenia podatkowe  4 069 4 277 4 401 4 923 4 656 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 15 183 16 342 16 244 16 099 17 354 

Marża odsetkowa x x x x x 

C/I  45,2 45,3 45,2 45,5 47,7 

ROA netto 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

ROE netto 12,8 12,8 12,3 11,6 12,2 

Efektywna stopa podatkowa 21,2 20,9 21,3 23,4 21,2 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 480 388 473 132 458 787 509 032 707 579 

Fundusze własne 124 961 129 884 145 760 144 115 148 659 

- kapitał Tier I 106 127 112 468 128 008 127 499 131 463 

- kapitał Tier II 16 731 16 021 16 225 16 616 17 196 

Współczynnik kapitału Tier 1 22,1 23,8 27,9 25,0 18,6 

Łączny współczynnik kapitałowy 25,6 27,2 31,4 28,3 21,0 

Wskaźnik dźwigni finansowej 3,8 3,7 3,4 3,6 5,0 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  11 692 11 819 11 759 11 832 12 307 

Liczba oddziałów  832 849 435 807 768 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  1 907 1 907 1 944 1 944 1 944 

Kapitalizacja giełdowa  232 879 215 425 246 017 218 164 191 214 

- najwyższa 235 405 270 088 261 507 263 810 230 042 

- najniższa 195 893 206 939 178 292 212 162 185 344 

Cena akcji 116,77 109,24 124,19 110,07 98,30 

Cena / zysk 14,7 12,9 14,7 13,3 11,0 

Cena / wartość księgowa 1,8 1,6 1,8 1,5 1,3 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  11 124 11 442 9 721 10 693 10 693 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / aa / F1+ / AA 

Moody's  -  Stabilna / a2 / P-1 / Aa2 

S&P  -  Stabilna / x / A-1+ / AA-  
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TOYOTA MOTOR CORP (mln JPY ; 100 JPY = 3,4124 PLN) 

Kontroluje: Toyota Bank 

 

Suma bilansowa 50 308 249 

Wartość rynkowa 20 902 762 (hist. max 30 107 380) 

 

  

  
 

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane       

Suma bilansowa  47 729 830 47 427 597 48 750 186 50 308 249 x 

Kapitał własny 17 647 329 18 088 186 18 668 953 19 922 076 x 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 2 173 338 2 312 694 1 831 109 2 493 983 x 

ROA netto 4,9 4,9 3,8 5,0 x 

ROE netto 13,9 13,8 10,6 13,7 x 

Liczba zatrudnionych  344 109 348 877 364 445 369 124 x 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  3 147 3 038 2 975 2 910 x 

Kapitalizacja giełdowa  25 833 226 24 994 926 22 442 897 23 536 001 20 902 762 

- najwyższa 26 858 625 29 866 463 24 497 564 23 780 726 25 392 646 

- najniższa 18 322 659 22 965 526 16 606 538 18 582 771 19 887 970 

Cena akcji 7 558,00 7 488,00 6 878,00 7 213,00 6 406,00 

Cena / zysk 11,0 10,1 11,4 8,6 7,6 

Cena / wartość księgowa 1,4 1,4 1,2 1,1 1,0 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  631 308 645 520 627 551 642 669 x 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / x / F1 / A+ 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-1+ / AA-  
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UBS GROUP AG (mln USD ; 1 USD = 3,7597 PLN) 

Kontroluje: UBS Limited Oddział 

 

 

Suma bilansowa 958 489 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 337 192 

Zobowiązania wobec klientów 419 838 

Wartość rynkowa 47 170  (hist. max 168 490) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  1 074 187 952 342 919 206 940 470 958 489 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 319 237 315 105 301 145 328 233 337 192 

Zobowiązania ogółem 1 019 219 894 456 865 822 887 809 905 176 

Zobowiązania wobec klientów 414 728 394 126 416 508 420 089 419 838 

Kapitał własny 54 967 57 887 53 384 52 661 53 103 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  0,5 0,5 0,7 0,6 0,7 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości x x x x x 

Koszty ryzyka 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności 123,0 124,0 132,0 143,0 136,0 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania 106,0 105,0 116,0 105,0 110,0 

Dźwignia finansowa 21,1 18,9 17,2 17,7 18,0 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  7 172 6 998 6 512 6 631 6 025 

- przychody 14 436 13 699 13 999 14 417 17 068 

- koszty 7 264 6 700 7 486 7 786 11 044 

Wynik z tytułu prowizji i opłat 18 683 17 818 16 649 17 458 17 895 

Koszty ogólne 10 270 8 428 7 548 6 916 6 797 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 85 122 38 130 118 

Wynik finansowy brutto 2 693 5 706 4 153 5 351 5 991 

Obciążenia podatkowe  -1 291 -933 816 4 204 1 468 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 3 792 6 449 3 253 1 070 4 516 

Marża odsetkowa x x x x x 

C/I  90,9 82,0 85,4 81,5 79,9 

ROA netto 0,3 0,6 0,3 0,1 0,5 

ROE netto 7,0 11,7 5,9 2,0 8,6 

Efektywna stopa podatkowa x x 19,7 78,6 24,5 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 223 312 214 446 221 589 244 864 263 800 

Fundusze własne 56 931 57 366 54 653 53 151 52 287 

- kapitał Tier I 43 335 45 009 43 550 44 616 46 279 

- kapitał Tier II 13 596 12 357 11 102 8 534 6 008 

Współczynnik kapitału Tier 1 19,4 21,0 19,7 18,3 17,5 

Łączny współczynnik kapitałowy 25,5 26,8 24,7 21,7 19,8 

Wskaźnik dźwigni finansowej 4,1 3,7 4,2 4,6 5,0 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  60 155 60 099 59 387 61 253 68 338 

Liczba oddziałów  x x x x x 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  3 629 3 751 3 712 3 721 3 689 

Kapitalizacja giełdowa  65 621 75 142 61 420 69 118 47 170 

- najwyższa 82 306 89 284 73 301 71 080 79 744 

- najniższa 59 171 61 893 46 921 58 692 45 879 

Cena akcji 14,42 17,12 14,80 17,24 12,24 

Cena / zysk 14,3 9,9 16,7 62,3 10,3 

Cena / wartość księgowa 1,0 1,2 1,0 1,3 0,9 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  1 985 3 315 2 262 2 457 2 582 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / a+ / F1 / A+ 

Moody's  -  x / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-2 / A-  
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US BANCORP (mln USD ; 1 USD = 3,7597 PLN) 

Kontroluje: Elavon Oddział 

 

Suma bilansowa 467 374 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 282 837 

Zobowiązania wobec klientów 345 475 

Wartość rynkowa 73 855  (hist. max 96 433) 
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2014 2015 2016 2017 2018 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej      

Suma bilansowa  402 529 421 853 445 964 462 040 467 374 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 243 812 256 986 269 394 276 507 282 837 

Zobowiązania ogółem 358 361 375 036 398 031 412 374 415 717 

Zobowiązania wobec klientów 282 733 300 400 334 590 347 215 345 475 

Kapitał własny 44 168 46 817 47 933 49 666 51 657 

Relacja kredyty / depozyty x x x x x 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  0,6 0,5 0,5 0,4 0,3 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości x x x x x 

Koszty ryzyka 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności x x x x x 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania x x x x x 

Dźwignia finansowa 10,2 10,4 10,6 10,7 10,5 

      

Rachunek zysków i strat       
Wynik z tytułu odsetek  10 775 11 001 11 666 12 380 12 919 

- przychody 12 228 12 402 13 134 14 346 16 173 

- koszty 1 453 1 401 1 468 1 966 3 254 

Wynik z tytułu prowizji i opłat x x x x x 

Koszty ogólne x x x x x 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw 1 229 1 132 1 324 1 390 1 379 

Wynik finansowy brutto 7 995 8 030 8 105 7 517 8 678 

Obciążenia podatkowe  2 087 2 097 2 161 1 264 1 554 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 5 851 5 879 5 888 6 218 7 096 

Marża odsetkowa 3,2 3,1 3,0 3,1 3,1 

C/I  53,2 53,8 54,9 58,8 55,1 

ROA netto 1,5 1,4 1,4 1,4 1,5 

ROE netto 14,9 14,2 13,6 13,9 15,4 

Efektywna stopa podatkowa 26,1 26,1 26,7 16,8 17,9 

      

Adekwatność kapitałowa      
Aktywa ważone ryzykiem 317 398 341 360 358 237 367 771 381 661 

Fundusze własne 43 208 45 313 47 355 47 503 48 178 

- kapitał Tier I 36 020 38 431 39 421 39 806 40 741 

- kapitał Tier II x x x x x 

Współczynnik kapitału Tier 1 11,3 11,3 11,0 10,8 10,7 

Łączny współczynnik kapitałowy 13,6 13,3 13,2 12,9 12,6 

Wskaźnik dźwigni finansowej 7,2 7,3 7,5 7,4 7,4 

      

Dane operacyjne      
Liczba zatrudnionych  66 750 67 000 71 191 72 402 74 000 

Liczba oddziałów  3 176 3 133 3 106 3 067 3 018 

Liczba klientów      

      
Informacja o akcjach      
Liczba akcji  1 786 1 745 1 697 1 656 1 608 

Kapitalizacja giełdowa  80 433 74 826 87 312 88 916 73 855 

- najwyższa 82 151 81 471 89 301 95 563 96 433 

- najniższa 70 167 70 018 65 672 83 404 70 720 

Cena akcji 44,95 42,67 51,37 53,58 45,70 

Cena / zysk 14,6 13,5 15,9 15,3 11,1 

Cena / wartość księgowa 2,1 1,8 2,1 2,0 1,6 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  1 745 1 785 1 842 1 950 2 190 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / aa- / F1+ / AA- 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-1 / A+  
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VOLKSWAGEN AG (mln EUR ; 1 EUR = 4,3000 PLN) 

Kontroluje: Volkswagen Oddział 

 

 

Suma bilansowa 458 156 

Wartość rynkowa 69 693 (hist. max 275 264) 

 

  

  
 

 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane       

Suma bilansowa  351 209 381 935 409 732 422 193 458 156 

Kapitał własny 90 189 88 270 92 910 109 077 117 342 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 10 985 -1 370 5 369 11 453 12 136 

ROA netto 3,3 -0,4 1,4 2,8 2,8 

ROE netto 12,7 -1,9 6,2 12,2 11,7 

Liczba zatrudnionych  592 586 610 076 626 715 642 292 664 496 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  476 501 501 501 501 

Kapitalizacja giełdowa  86 501 69 571 67 851 84 105 69 693 

- najwyższa 92 972 120 243 70 846 88 290 94 600 

- najniższa 71 618 46 923 52 121 63 830 65 172 

Cena akcji 180,10 142,30 136,75 168,70 139,10 

Cena / zysk 8,2 6,6 13,4 7,6 5,9 

Cena / wartość księgowa 1,0 0,9 0,8 0,9 0,7 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  2 294 67 1 015 2 000 2 400 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Stabilna / x / F2 / BBB+ 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-2 / BBB+  
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WESTERN UNION CO/THE (mln USD ; 1 USD = 3,7597 PLN) 

Kontroluje: Western Union Oddział 

 

Suma bilansowa 8 997 

Wartość rynkowa 7 554 (hist. max 20 741) 

 

 

  

  
 

 
2014 2015 2016 2017 2018 

Wybrane dane      

Suma bilansowa  9 890 9 449 9 420 9 231 8 997 

Kapitał własny 1 300 1 405 902 -491 -310 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom 852 838 253 -557 852 

ROA netto 8,5 8,7 2,7 -6,0 9,3 

ROE netto 70,9 61,9 21,9 x x 

Liczba zatrudnionych  10 000 10 000 10 700 11 500 12 000 

      

Informacja o akcjach      
Liczba akcji  522 502 482 459 441 

Kapitalizacja giełdowa  9 360 9 050 10 531 8 731 7 554 

- najwyższa 9 710 11 648 10 735 10 943 9 870 

- najniższa 8 206 8 864 8 307 8 589 7 328 

Cena akcji 17,91 17,91 21,72 19,01 17,06 

Cena / zysk 11,3 10,7 12,5 11,3 8,9 

Cena / wartość księgowa 7,2 6,4 11,6 10,2 x 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  265 317 312 326 342 

      

Rating (perspektywa / ogólny / krótkoterminowy /długoterminowy) 

Fitch  -  Negatywna / x / F2 / BBB+ 

Moody's  -  Stabilna / x / x / x 

S&P  -  Stabilna / x / A-2 / BBB  
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TICKER-y Bloomberg  

 

Podmiot TICKER 

Alior ALR PW Equity 

BGZ BNP BGZ PW Equity 

BOŚ BOS PW Equity 

Getin Noble GNB PW Equity 

Handlowy BHW PW Equity 

Idea IDA PW Equity 

ING BSK ING PW Equity 

mBank MBK PW Equity 

Millennium MIL PW Equity 

Pekao PEO PW Equity 

PKO BP PKO PW Equity 

Santander PL SPL PW Equity 

Aareal Bank ARL GR Equity 

Banco Comercial Portugues BCP PL Equity 

Banco Santander SAN SM Equity 

Bank of China 3988 HK Equity 

BNP Paribas BNP FP Equity 

CaixaBank CABK SM Equity 

China Construction 939 HK Equity 

Citigroup C US Equity 

Commerzbank CBK GR Equity 

Credit Agricole ACA FP Equity 

Daimler DAI GR Equity 

Danske DANSKE DC Equity 

Deere DE US Equity 

Deutsche Bank DBK GR Equity 

DNB DNB NO Equity 

Fiat Chrysler FCA IM Equity 

Ford Motor F US Equity 

General Electric GE US Equity 

Getin Holding GTN PW Equity 

Haitong Securities 6837 HK Equity 

HSBC HSBA LN Equity 

Industrial & Commercial 1398 HK Equity 

ING Groep INGA NA Equity 

Intesa Sanpaolo ISP IM Equity 

JPMorgan Chase JPM US Equity 

Mitsubishi UFJ  8306 JP Equity 

Nordea NDA SS Equity 

Peugeot UG FP Equity 

PZU PZU PW Equity 

Raiffeisen RBI AV Equity 

Renault RNO FP Equity 

Royal Bank of Scotland RBS LN Equity 

Skandinaviska Enskilda SEBA SS Equity 

Societe Generale GLE FP Equity 

Svenska Handelsbanken SHBA SS Equity 

Toyota Motor 7203 JP Equity 

UBS Group UBSG SW Equity 

US Bancorp USB US Equity 

Volkswagen VOW GR Equity 

Western Union WU US Equity 
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Wykaz zmiennych Bloomberg  

 
Nazwa Nazwa Bloomberg Zmienna Bloomberg 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej     

Suma bilansowa  Total Assets BS_TOT_ASSET 

Kredyty i pożyczki udzielone klientom ARD Net Loans ARD_NET_LOANS 

Zobowiązania ogółem Total Liabilities BS_TOT_LIAB2 

Zobowiązania wobec klientów ARD Total Deposits ARD_TOTAL_DEPOSITS 

Kapitał własny Total Equity TOTAL_EQUITY 

Relacja kredyty / depozyty Loans to Deposit Ratio Percentage As Reported LOANS_TO_DEPOSIT_RATIO_%_AR 

Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości  ARD Ref Non-Performing Loan Ratio (%) ARDR_NON_PERFORMING_LOAN_% 

Coverage ratio - wskaźnik pokrycia kredytów z utratą wartości ARD Coverage Ratio - Balance Sheet ARD_COVERAGE_RATIO 

Koszty ryzyka Prov for Loan Loss to Tot Loan PROV_FOR_LOAN_LOSS_TO_TOT_LOAN 

LCR - wskaźnik pokrycia płynności ARD Ref Liquidity Coverage Ratio ARDR_LIQUIDITY_COVERAGE_RATIO 

NSFR - wskaźnik pokrycia stabilnego finansowania ARD Ref Net Stable Funding Ratio ARDR_NET_STABLE_FUNDING_RATIO 

Dźwignia finansowa Financial Leverage FNCL_LVRG 

      

Rachunek zysków i strat (w mln PLN)     

Wynik z tytułu odsetek  ARD Net Interest Income ARD_NET_INTEREST_INCOME 

- przychody ARD Total Interest Income ARD_TOTAL_INTEREST_INCOME 

- koszty ARD Total Interest Expense - Consolidated ARD_TOTAL_INTEREST_EXPENSE_CONS 

Wynik z tytułu prowizji i opłat ARD Net Fee & Commission Income (Fee & Commission) ARD_NET_FEE_AND_COMMISSION_INC 

Koszty ogólne ARD General and Administrative Expenses ARD_GENERAL_ADMINISTRATIVE_EXP 

Wynik z tytułu odpisów i rezerw ARD Provision For Loan Loss ARD_PROVISION_FOR_LOAN_LOSS 

Wynik finansowy brutto Pre-Tax Income PRETAX_INC 

Obciążenia podatkowe  Income Tax Expense (Benefit) IS_INC_TAX_EXP 

Zysk netto przypadający akcjonariuszom Net Income/Net Profit (Losses) NET_INCOME 

Marża odsetkowa ARD Ref Net Interest Margin % ARDR_NET_INTEREST_MARGIN_PCT 

C/I  ARD Ref Efficiency Ratio % ARDR_EFFICIENCY_RATIO_PCT 

ROA netto Return on Assets RETURN_ON_ASSET 

ROE netto Return on Common Equity RETURN_COM_EQY 

Efektywna stopa podatkowa Effective Tax Rate EFF_TAX_RATE 

     

Adekwatność kapitałowa     

Aktywa ważone ryzykiem Risk-Weighted Assets BS_RISK_WEIGHTED_ASSETS 

Fundusze własne Total Capital Funds BS_TOT_CAP_FUND 
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Nazwa Nazwa Bloomberg Zmienna Bloomberg 

- kapitał Tier I Tier 1 Capital BS_TIER1_CAPITAL 

- kapitał Tier II Tier 2 Capital BS_TIER_2_CAPITAL 

Współczynnik kapitału Tier 1 Tier 1 Capital Ratio BS_TIER1_CAP_RATIO 

Łączny współczynnik kapitałowy Total Risk-Based Capital Ratio BS_TOT_CAP_TO_RISK_BASE_CAP 

Wskaźnik dźwigni finansowej Leverage Ratio Risk-Weighted Assets to Equity LEVERAGE_RATIO_RWA_TO_EQUITY 

      

Dane operacyjne     

Liczba zatrudnionych (w etatach)  Number of Employees NUM_OF_EMPLOYEES 

Liczba oddziałów (w szt.)  Number of Outlets and Branches NUM_OUTLETS_BRANCHES 

      

Informacja o akcjach     

Liczba akcji (w mln szt.) Shares Outstanding BS_SH_OUT 

Kapitalizacja giełdowa (w mln PLN)  Current Market Cap CUR_MKT_CAP 

- najwyższa High Historical Market Capitalization HIGH_HIST_MARKET_CAPITALIZATION 

- najniższa Low Historical Market Capitalization LOW_HIST_MARKET_CAPITALIZATION 

Cena akcji Last Price PX_LAST 

Cena / zysk Price Earnings Ratio (P/E) PE_RATIO 

Cena / wartość księgowa Price to Book Ratio PX_TO_BOOK_RATIO 

Suma wypłaconej dywidendy na akcje zwykłe  Total Cash Common Dividends IS_TOT_CASH_COM_DVD 

   

Raitingi   

Fitch Perspektywa Fitch Outlook Rating RTG_FITCH_OUTLOOK 

Fitch Podstawowy Fitch Viability Rating RTG_FITCH_VIABILITY 

Fitch Krótkoterminowy (emitenta) Fitch Short Term Issuer Default Rating RTG_FITCH_ST_ISSUER_DEFAULT 

Fitch Długoterminowy (emitenta) Fitch Long Term Issuer Default Rating RTG_FITCH_LT_ISSUER_DEFAULT 

Moody's Perspektywa Moody's Outlook Rating RTG_MDY_OUTLOOK 

Moody's Podstawowy Moody's Baseline Credit Assessment Rating RTG_MDY_BASE_CRED_ASSESS 

Moody's Krótkoterminowy (depozytowy, waluta) Moody's ST Foreign Bank Deposit Rating RTG_MDY_ST_FRGN_BANK_DEPOSIT 

Moody's Długoterminowy (depozytowy, waluta) Moody's Long-Term Foreign Bank Deposit Rating RTG_MDY_FOREIGN_LT_BANK_DEPOSITS 

S&P Perspektywa S&P Rating Outlook RTG_SP_OUTLOOK 

S&P Krótkoterminowy (depozytowy, waluta) S&P ST Foreign Currency Issuer Credit Rating RTG_SP_ST_FC_ISSUER_CREDIT 

S&P Długoterminowy (depozytowy, waluta) S&P LT Foreign Currency Issuer Credit Rating RTG_SP_LT_FC_ISSUER_CREDIT 
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Opracowanie: 

Andrzej Kotowicz 

Departament Bankowości Komercyjnej i Specjalistycznej 

Urząd Komisji Nadzoru Finansowego 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URZĄD KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO 

ul. Piękna 20   

00-549 Warszawa  

 

tel. (+48 22) 262-50-00   

fax: (+48 22) 262-51-11    

 

www.knf.gov.pl 

http://www.knf.gov.pl/

